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Wczorajsze wiadomości z P e k i n n  do
wodzą, że wszystkie mooarstwa energicznie 
zabrały się do rządn obińskiego — a jnż chy
ba nie mogły większej wywrzeć presyi, aby 
aamźe rząd przeoiw sobie dostarczył pooią- 
gów dla przewozu wojsk europejskich do sto
licy. Za przykładem Anglii, Niemiec i Rosyi 
wysłała także Japonia dwa panoerniki na wo
dy ohińskie.

Nowo je Wremia podaje obszerną relacyę 
z Pekinu, z której widać, łe  chińskim wro
gom reform udało się podbeohtaó luduość 
przeoiw Europę szykom i we wielu miejsoaoh 
wywołać poważne niepokoje. Między Chiń- 
ozykami w Szangaju rozrzuooco proklamaoye 
wzywające do wyzwolenia prowincyi od ja rz 
ma europejskiego, i zalecająoe jako skuteczny 
środek zatrucie studui (oo się wedle opisu 
podróżników zdarza w Cbinaob). W Czuu 
(w prowinoyi Szantung miasto główne) wzy
wały tajne związk. Chińozyków proklama- 
oyam1, aby natyobmiast porauoali wszelką 
robotę i służbę u „dyafaów zagranioznyoh“, 
oo te ł  sttżąoy u Emopejozyków Chińczycy 
uozymli. Konzulowie tam tejsi wystosowali 
wprawdzi? do gnbernatora notę energiozną, 
ale bez akutku. W Kirinie (w Mandłuryi mia
sto główne i węzeł kolei Mandżurskich) opa
dli Chińozyoy i bardzo oięiko zranili rosyj
skiego inżyniera Życińskiego. Wskutek ener
gicznej remonstraoy rządu rosyjskiego, wy- 
toozono śledztwo, które wykazało, że Żywiń- 
ski (Siwiński?) padł ofiarą wrogów reform, 
którzy budowę kolei Mandżurskiej za grzeoh 
przeoiw roligii i obyozajowi uważają. Są to 
wiadomośoi trochę dawno, ale dzisiaj znowu 
d noszą o wybuobu groźnych n epokojów w 
C .ungking i napadaoh na misyonarzy i Euro- 
pejozyków.

Rzecz dziwna, że Koln. Ztg., jeden z dy
plomatyczny oh organów rządu niemieckiego 
stara się osłabić zuaozeme wysłania niomio- 
okiego okrętu woj innego z Kiaoozau do Ta
ko, zirąd d o ja  do Pekinn. Powiada ona, że 
myliłby s.ę, ktoby z tego wnosił, iż Niomoy 
silnio zamierzają mieszać się w sprawy chiń
skie. Położenie Ch n jest krytyczue, ale wła
śnie ł.-i1.wuśó, z jahą UHnnięto cesarza i to, źe 
nikt »ię nie opierał rewoluoyi pałaoowoj, do
wodzi, że władza centralna jest silną i że 
nawet w oiężkioh czasach nie wywróoiloby 
się wszystko do góry nogami. Jednakowoż, 
gdyby powstańoy targnęli się na wojska euro
pejskie, potrafiłyby NLmoy, Anglia i Rosya 
wspólnie zebrać siły lądowe, któreby osadom 
europejskim bezpieczeństwo zapewniły. Tym- 
ozasem wbrew wywodom półiirzędowego or 

na niemiookiego, także poseł niemieoki 
ściąga siły, i to nie przeoiw powstańoom.

Onegdaj przybył z Afryki do Paryża 
major L i o t  a r d , którego podkomendnym jest 
(mianowany teraz także majorom) Marchand. 
Na dworcu ] owitał go od towarzystwa geo

graficznego ks. Roland Bonaparte, gratulująo 
mu, że wpływ Franoyi rozszerzył na nie pod
legające dotąd nikomu obszary afrykańskie. 
Liotard dziękując podniósł w i e l k i e  z n a -  
o z o n i e  F a s z o d y .  Przeznaczeniem Faszo- 
d /  jest, połączyć kolon o franousk i w głębi 
Afryki zapomocą Nilu z morzem Sróiziemnem. 
Skoro nastanie swoboda żeglngi na Nilu, 
otrzyma handel europejski drogę do boga
ty ob obszarów podrówniaowyoh. Francuskie 
posterunki będą strzedz bezpieoznego tych 
stosunków rozwoju.

Afryk-, środkowa otwiera się dla bandln 
wszystkich państw bez różn;oy. Francya ma, 
dzięki swojej pozyoyi w Afryce oentralnej, 
szerokie dla swojej działalnośoi pole. Końoząo 
wyraził Liotard nadzieję, że Franoya ponie
sie nowe ofiary, jakie są konieczne dla od- 
wróoenia niebezpieczeństw, poobodząoyob stąd 
że dotyohczas zupełny krak komunikaoyi po
między Stanloy-Pool, a pierwszym posterun
kiem nad górnym Ubangi.

Ale woale jeszoze niewiadomo, ozy się 
Franouzi utrzymają w Faszodzie. Kitohener 
basza wróoił onogdaj w tryumfie do Kairu. 
Wszystkie angielskie wojska zostaną wyoofane 
z Sudanu, a oo do Egiptn pozostanie tylko 
jeden pułk kawaleryi, dwa bataliony pieoboty, 
jedna bateryc i oddział inżynioryi w Kairze, 
tudzież jeden pnłk pieoboty i mało oddziały 
inżynioryi i artyleryi w Aleksandryi.

Na K r o c i e  pomnoży Franoya swoje siły 
z 1.8 )0 na 2 600 żołnierzy, w miarę togo, jak 
Anglia żarn siły swoje pomnaża. Tylko że 
siły fr&nonskio należy doliczyć do rosyjskioh, 
Anglia przeto będzie tam  zawsze miała o po
łowę mniej wojska. Włooby wysyłają żandar
mów swoioh na Kretę ; świeiyob wojsk wy
syłać nie myślą.

£

Mera Wiecu przeciw outkianL
Lwów d. 8. października 

Mamy jnż dosłowną treść okólnika wło
skiego do gabinetów Europy „w sprawie o- 
brony społeczeństwa przeoiw anarchistomu. 
Jestto jnż druga rota włoska w tej sprawie. 
Pierwsza poruszyła myśl przedsięwzięoia su
rowszych środków przeciw anarchizmowi; 
druga rota stwierdza, źe myśl tę podzielają 
gabinety w zasadzie, zaozem gabinet włoski 
wprost proponuje zebranie konferencyi naro
dowej, na którąby rządy europejskie nietylko 
dyplomatów, ale i faohowych urzędników spra 
wiedliwośoi i spraw wewnętrznych wysłały, 
Po wozorajszom streszczenia nie potrzebuje
my w całej rozciągłości tej drugiej roty. Pod
nosimy z niej, oo gabinet włoski zaznacza, że 
rząd włoski ze swój strony jn ż  od dłuższego 
ocasn badał ideo anarohistyozne i że głó
wną forsą anarchistów są ioh podróże od 
krają  do kraju dla szerzenia swyob zasad 
tndzież prasa tajemna. Otóż w tom widz.my 
program, jaki Włochy ze swej strony przed
kładają gabinetom i diaozego także delego

wanie urzędników sąd iwyoh i polityoznyob 
na konferenoyę za potrzebne uznają.

Jak słyobaó, Niemcy, Austro-Węgry i 
Franoya już  się zgodziły na konferenoyę mię
dzynarodową, wszelako już teraz porozumie
wają się rządy, u d z ie liło  sobie nawzajem 
wskazówek. Przeszkody, jakioby napotkał 
przebieg konfefrenoyi, leżą w tom, że nie 
wszystkie kraje, posiadają u siebie anarohi- 
atów, a oLybs, wiedzą że ich posia
dają, a pow tóreue zarządzenia środków prze
oiw anarohistom wymagałoby w niebtóryoh 
krajach zmiany konstytueyi. A wreszoze Ro 
sya może nie bardzoby rada była, gdyby 
swoich anarohistó r, którzy w przeważnej 
ozęśoi żyją za granicami Rosyi, wszystkich 
nazad otrzymała. Jak słyohaó, Porta pragnę, 
aby stronniotwo młodo-tnreokio do anarohi- 
stów zaliosono

Nie tak pesymistycznie zapatruje się, za
zwyczaj bard* oi dobrze informowany wiedeń
ski korespondent Beri. Tageblattu, v edług nie
go zamierzały państwa zrazu wystosować do 
raądu szwajcarskiego wspólne «ądanie, aby 
jął się energioznyoh środków przeoiw anar
ohistom, któray nadnżywająo prawa przytnł- 
ku, z oałym spokojem obmyślają i przygoto 
wnją plany morderstw. Ale ta  myśl npadła 
raz dlatego, że po sakaradnej zbrodni genew
skiej Szwajoaryą z własnej pobudki natyoh- 
miast pooayniła rozległe zarządzenia przeciw 
anarohistom : wielu z nich aresztowała, całą, 
jaka istniała, organizaoyę ioh wykryła, wyda
wanie pism anarohistyozayob niomożliwem 
aozyniła. cSzwaicarya wsaystko sp łniła, oo się 
spełń ó daje — t n .dto wspólne wystąpienie 
mooarstw przeoiw malnohnoj Szwajcaryi ja
koś nieprzyawoiżem się wydało.

Ale tembardziej koniooznem się okazało, 
aby przyszła kórfereneya zgodnie . ułożyła 
środki, któreby anarchizmowi i związkom 
.narohistyoznym kres położyły. Można już 
dzisiaj powiedzie^ na pewne, że żadne pań 
stwo nie myśli bardzo lekko obchodzić się 
z anarchistami. Wszędzie zą przekonani, że 
wyz^a v ca  anarchizjuu nie na samej zeoboe 
poprzestaw ,c teoryi, w praktyce zaś teoryf 
ta prowadzi po prosta do zabójstwa i mor
derstwa. A tern bardziej niepodobna robić 
subtelnych różnic pomiędzy odcieniami anar
chizm , skoro anarohiśoi w atakaoh swoioh 
na spoteozeństwo wszelką miarę przekraozają. 
Anarchista rznoająoy bombę w Barcelonie 
zgoła nie pyta, ażali ofiarami jego nie padną 
przeważnie ludzie niewinni tj. taoy, któryoh 
żadną miarą nie można ozynió odpowiedzial
nymi za nędzę pannjąeą na świeoie,

Gzy wszystkie rządy zeohoą, oheoiaż 
miałyby raeyę, uważać wssystkioh, którzy 
się sami otwaroie mienią anarohistami, 
za żywioły niebezpieozne, a nie za li
chych ideologów, to jeszoze kwestyz. Każde
go jednak państwa zadaniem będzie uporać 
się ze swymi anarohistami; i obrady konfe- 
renoyi właśnie będą się obracały około odpo
wiednich zarząd: ;eń. Stosowane we Włoszeoh 
internowanie anarohistów, było wprawdzie 

rzyw ą dla niejednego, ale środik tan d r

pisał, ułatwił gruntowną kontrolę nad wro
gami społeozeństwa i zatamowanie propagan
dy anarchistycznej.

To zdaje się pewnem — dodaje kores 
pondent — że żadne państwo nie tędzie w 
przyszłośoi cierpieć u siebie oboyob anarohi
stów. Konferennya zajmie się sprawą odsta
wiania i wydawani: tyoh indywiduów i że
dojdą di skutku zgodne larzadzenu za któ
ryoh jodynie pomocą opanować można anar- 
obizm. Jedna chyba tylko Anglia nie zgodzi 
się na wszystkie środki, ale reszta mooarstw 
będzie zadowolona, jeżeliby się bodaj ląd 
europejski zdołało uchować od zamaohów 
anarchistów.

Diar podał
KI.

Okólnik krajowej dyrekcyi z 27 maro* 
1898 — a więc wydany zaledwie w miesiąc 
po terminie do składania fasyj, — skonstato 
wawszy niewiadomo na jakiej podstawie, iż 
wielo fasy; jost nierzetelnych, pouozał dalej 
inspektorów podatkowyoh:

„Stanów.. :o społeczne nieprawdziwie fa- 
s„ onnjącogo nie powinno i nie może być bra
no. w raobubę przy oceniania jego fasyi.

, Właśnie względy wobec osób możnych 
i wpływowych mnsiałyby najbardziej demora- 
lizująoo odd iałać na innych kontrybnentów. 
Oszacowanie dochodów nastąpi* powinno oo do 
wszystkiob osób do jakiejkolwiek afery spo 
łecznoj one należą, jedynie według najlepszej 
wiedzy i woli “

A więc inspektor podatkowy, dowiedzia
wszy się od swej naozelnej władzy, i i  zna
czna większość fasyj musi być fałszywą, sko
ro oczekiwania zostały zawiedziono, domyśli- 
waó się musiał, iż najwięoej tych fałszywych 
fasyj musiały widooznie złożyć osoby możne 
i wpływowe, skoro osobny im ustęp poświę- 
oiło prezydyum dyrokoyi skarbowej, nie na- 
leżąoe do sooyalistów.

Jakże ma inspektor okazać innym kon- 
erybuentom, że posłnehał władzy i io  nie ma 
względów dla osób wpływowych, jeżeli nie 
bezwzględną se^aturą i podwyższaniem fasyj 
tyohżo osób ? Kipi o zaś są te osoby? Prawdo
podobnie posłowie, prezesowie, burmistrzowie, 
radoy, może nawet starosta ? Aby zaś nie być 
posądzonym, że fasye fałszywe (których ma 
byó znaczna większość) przepuszcza, — pod
nosi o ile może fasye wszystkich bontrybuen- 
tów, zwłaszgzą, iż, jak okólnik powiada, ma 
szaoowaó j e d y n i e  podług najlepszej swej 
wiedzy i woli, a nie jak  ustzi i przypisuje, 
tj. przedewszystkiem na podstawie fasyi.

Dalsj okólnik m ów ił:
„Rzeozą inspektorów podatkowyoh, jako 

priewodnioząoyoh komisyi, będzie wpoić w 
komisyę zasady w nstawio samej i w niniej- 
szem rozporządzenia wyrażono, ozuwaó bez
ustannie nad ni leżytem ich przestrzeganiem 
i pokierować praoami w ton sposób, aby wy
miar podatku wykońozony został w czasie 
jak ncjkrótszym, a najpóźniej przed 1 czer
wca 1898.

„Gdyby wbrew oczekiwania przewodui-

oząoema nie udało się utrzyn ó wob > komi
syi wniosków na najlepszej wiedzy i sumie
niu opartych, obowiązkiem włzdzy podatko
wej będzie w każdym takim wypadku wnieść 
przeoiw wymiarowi odwołanie do krajowej 
komiayi apelacyjnej.“

A więo trzymająo się okólnika, powinien 
był inspektor przeprowadzić w komisyi swo
je wnioski a ja k  się nie udało, to rekurowaó. 
„Ma wpoić w komisyę zasady w ustawie i 
w tom rozporządzeniu wyrażon

lunemi słowy poleoono zasady zawarte 
w rozporządzeniach ministeryalnyoh, które 
stawiają jako regułę trzym anie się fasyj a do
zwalają wyjątkowo zmienianie tyohźe i to 
tylko w razie odmiennego zapatrywania pra
wnego lub mimowolnej omyłki, stosować zaś 
każą przepisy karne w razie rozmyślnie fał- 
szywyob fasyj, a bezwarunkowo zabraniają 
podnoszenia fasyj bez przesłuohaniz fasyonu- 
jąoego — jakby zniesiono tym okólnikiem, 
w którym położono nzoisk jedynie na kore 
kturę fasyj.

Wprawdzie są w okólniku zdania (już 
po wymiarze podatku w Gazecie lwowskiej roz- 
strzelonemi głoskami wydrukowane), że nale
ży unikać wyrobienia sobie zbyt korzystnego 
sądn o wysokośoi doohodów kontryhuenta, że 
omyłka in plus może aaohwiaó wiarę w spra
wiedliwość władz wymiarowych, ale zdania 
te mniej zwracają uwagę inspektorów, skoro 
z góry w okólnika powiedziano, że przewa
żna ozęśó fasyj jest fałszywą a nadto z naoi- 
skiem zaznaozano, że w podatku osobisto-do- 
ohodowym ma znaleźć pokrycie opust w in- 
myoh rodzajach podatków i zapewnić dalsze 
opusty jako też umożliwić udział fanduszu 
krajowego w doohodaoh z tego podztku. Nad
to wszystko utwierdzają się jeszoze p. in 
spektorowi w pamięci końcowe słowa okól
nika: i

„Prezydyum polega z pełnem zzufhniem 
na znanej mu energii i dobrych ćhęcidch panów 
referentów podatkowyoh, któryoh też bez wy- 
ją tku  mianowano przewodniczącymi komisyj 
szacunkowych, nie wątpiąo ani na chwilę, ie 
doloią wszelkich starań, aby z zadania swego ja t  
najchlubniej się ow iązać.

•Zarazem — naoza prezydyum ze uwej 
strony, że nie poskąpi im swego uznania, że 
ohoo i potrafi prawdziwe zasług, ooenió i nale
życie wynagrodzić.*

Gdy nadto w opinii pełnomooodawoy u- 
ehodzi ton zawiadowoa za dobrego, który du
że daje dochody, wszysoy inspektorowie m u
sieli zrozumieć, że ooonionie prawdziwych zai 
sług nastąpi w miarę wysokośoi wymiarów 
podatkowyoh.

Okólnik tern większe wywarł wrażenie 
na inspektoraoh podatkowyoh, że zastał ioh 
w bardzo trudnem położenia. Obok normal
nych zajęć dawniejszyoh, bardzo wiele ozzsu 
absorbujących, musieli inspektorowie uozyó 
się nowej ustawy, zakładać niezliozone mnó
stwo nowyoh regestrów katastralnych, robić 
doobodzenia dla nowego pode*ku zarobkowe
go, dla nowego podatkn rentowego, a p r ’oz 
tego mieli zbadać, jakie mają obywatele w ioh 
rejonie zamieszkali doohody w tym  rejonie i 
po za nim. Nie łatwa to rzeoz zbadać: kogo

67

W śr ó d  Ł a p  P olipa.
ise-fc- i e r7 ‘9=.

P 3 W I E Ś 0

W 1 M C E H T E 8 0  Br.  Ł O S I A .

(Ciąg aa s)).

— Ale nam trzeba się niestety rozłąozyó. 
Ot, i droga do Oginina — rzekła hrabina, za- 
puszozająo wzrok przez szybę karety na dro
gę, jak strzała prosto prowadząoą na wieżycę 
Oginińską.

Co jej kamora naprawił prezes ostatnimi 
komplementami, to wrażenie ioh oałe w ni- 
weoz obrócił ten widok, który teraz uderzył 
jej eozy.

Baszty oginińskie lśniły się srebrną bla- 
Obą po przez wierzohołki czarnej masy drzew. 
Połyskiwały też ząbkowane i takąż blachą 
kryoe strzelnioe, wieńoząoe szozyt murów 
ztmku. Była to bezsprzeoznie najpiękniejsza 
rezydenoya w tym kraju, dla kogoś, oo nie

Wiedział, ie  te mary jeszcze nie były mie
szkalne.

O ileż wspanialej wyglądał ten Oginin 
od Gawronina I

Zagry la usta, krew buchnęła jej do twa
rzy i że ;n ąo prezesa — zagadnęła.

— Widziałeś ja ż  pan zamek pokryty? 
Synowieo pański w zdumienie wprawia oko
licę. Mówią, że jeśli prezes mu nie dałeś 
swoioh kapitałów, to skarb znalazł w Ogi- 
ninie.

— fa  doit couter les yeux de la tUe. Dzi 
siaj, w takiob oiężkioh ozasaob, gdy każdy 
się kurozy, jak  może, gdy nam odebrano 
pańszozyznę, odnawiać Wawel 1 Ja mówię 
prezesowi, żeś ma oddał próoz Oginina, 
skarb w tyoh mnraoh zakopany, ozy ra- 
ozej zamurowany przez któregoś z Ogiń- 
ozyków...

Powóz stanął, prezes wysiadał z niemi- 
łem wrażeniem tych słów, ale odparł.

— Rozpaść pani tę wersyę... to ma uła
twi dobre ożenienie się — dodał by ooś po
wiedzieć, zawsre zresztą prześladowany tą 
myślą dobiego ożenienia bratanka.

Pani Waleryi oczy zabłyszozały.
— Zapóżno! — zawołała. — Pośpieszył 

się i zrobił głupstwo.
— Jakto ? — pytał nie rozamiejęo Ki- 

ślarski.
A hrabina myśl swoją rozwijała.

— Ja, ile razy ten ziomek widzę, odża
łować nie mogę, że w nim mieszkać będzie 
Łukomska. To nie dla niej.

Kiślarskiego ooś zabolało pod seroom 
Przystanął i zamykając portyerę karety, 
szepnął.

— To toż nie będzie dla niej.
— Ależ są po słowie — w< łata hrabina 

przez szybę, którą pospiesznie usiłowała o- 
puśoić.

Ale Kiślarski nie ozekał i poprosta a- 
oiekał do swego powosa. Nie oboiał jnż  nio 
więoej słyszeć, bo ozał w słow&oh hrabiny syk 
węża sawiśoi, zazdrośoi i tyoh róinyoh dobrze 
ma znanyoh pierwiastków spaozonyoh przez 
ozas uozuó sąsiodzkiob.

Joohał prosto na wieżę i myślał.
Zkąd Witold brał pieniędzy na tę ro 

staaraoyą ? On ioh nie dał. W bistorp 
skarbu niewierzył. Ale wierzył raozej, iż 
bratanek skarb ten znajdował w kieszeniach 
Starowiejskioh i Szamotalskioh żydów.

Traohlał na tę myśl i dostawał szamu 
w głowie. — Długi 1 długi 1 — szeptał, za- 
wisrająo w tern słowie, w tonie jukim je  wy
mawiał, ogrom grozy i ohydy.

— Czy przypadkiem Witold nie liozył 
na jego kapitały? Wszakże to było moili- 
wem. On nigdy go nio aprzodzał, oo go po 
śmieroi jego czekało. I żle zrobił, bardzo żle 
zrobił.

Witold mógł sobie wyobrażać, io  on 
miał trzy razy tyle niż miał, i myślał, że 
wszystko jem a zostawi. Jako bogaty stryj, 
postąpił nieuozoiwie, nio wyświetlając ma do
tąd bistoryi sobedy po nim. Uczyni to dzi
siaj, jak  najprędzej, Jeszoze ozas było go 
wstrzymać. D.-.cb, sam dach, nie mógł go 
podkopać.

— Śpiesz 1 — szepnął do Maoieja.
— Psat... siwoaze — poważnie psyknął 

furman, a konie jakby maszyna, jednostajnie, 
równo przyspieszyły kroku.

Prezes dalej robił sobie gorżkio wyrzu
ty, źe dotąd nie objaśnił bratanka dokładnie, 
ozogo się miał po jego śmieroi spodziewać. 
Myśl, że Witold może dyskontował przyszłą 
po nim sohedę, nie przestraszała go, ani mu 
nie była przykrą. Bał się tylko, by on nie 
był przyozyną jakiego fałszywego rachunku, 
jakich nie mająoyoh się ziśoić nadziei.

Ile on miał interesów do Oginina? Jak 
dobrze zrobił, że się wybrał.

Powóz wtaczał się w zabudowania dwor
skie. Prezes woiąi z niejednego konstatował 
zamiłowanie porządka estetyoznego u bratan
ka. Tu dano daoh nowy, tu  parka em zastą
piono płot, tu wywożono szlam z zarośnięte
go stawu, a tam widooznie po zwalonyoh li
pach i jodłach w parku, przeoinano widoki 
dla zamka.

To wszystko, myśl&ł prezes, było robio

ne z gustem i zamiłowaniem tego kąta Bie
rni, ale też to wszystko kosztowało. 

Westohnął oiężko.
Witold przez ten rok więoej tu zrobił, 

niż mógł. Zrobił tu  tyle, ile przez dziesięć 
la t normalnie pi Winien był zrobić.

On żle zrobił dająo Witoldowi właśnie 
tę wieś i rozbudzano w nim tym zamkiem 
zamiłowanie piękna i zbytku. Mógł mu dać 
inny majątek inny... jakiko1 wiek... bez 
zamku.

Powóz stanął przed dworem, a równo- 
oześnis poszarzało i słońoe się skryło za oięż- 
kie ołowiane chmary.

Prezes ohwytsł każdy szczegół, bo był 
tu  pierwszy raz odkąd majątek ten oddał sy
nowcowi. To oo miał w;dzieó, miało mu byó 
wskazówką, ozego się mia? po tym bratanku 
spodziewać, o ile tsnże mógł go w tej okolioy 
i jak kontynaować.

Witołd mimo oałej obawy, by prezes 
działalnośoi jego nic poohwalił, uradował się 
szozerze widokiem r tryja i dobrodzieja.

Odraza prosił.

(C. d. n.)

lila l u n  M d E. MACHAYSLIEGO
Lwów, róg u l. Jagiellońskiej i Trzeciego Maj z.
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do podatku pociągnąć i oznaczyć: ile on nor* 
malnie dochodu mieó może a przy tem uVFzglę- 
dnió wszystkie okoliczności, jakie na ten do
chód wpłynąć mogą, ja k  naprzykład: przy 
domaoh, lepazy lub gorszy lokator, wieksz* 
lub mniejsze naprawy; przy fabrykach, czy 
je st w pełnym lub tylko częściowym ruchu, 
osy właścioiel kupił surowy produkt w cza* 
sie, gdy były najtańsze, a fabrykat sprzedał 
gdy były oeny najwyśsze, czy też stało się
przeciwnie itd.

Najtrudniejsze atoli za lanie mieli in
spektorowie przy zbadaniu dochodu z rolnic
twa. bo tu najwięcej wpływów ubocznych na 
dochód oddziaływa. Zaziew o dwa dni woze- 
śniejssy moie wydać dwa razy tyle plonu oo 
późniejszy lub naodwrót, jeden deszoz m oie 
spowodować ogromną różnicę plonów na dwu 
sąsiednich gruntach, jedno gospodarstwo su- 
iyw a więcej robocizny, aniieli sąsiednie itp 
Inspektorowie związani krótkim terminem, 
nie mając czasu na tak ścisłe dochodzenia, 
pomagali sobie innymi sposobami; więc przy 
domaoh uiywali do pomocy fasyj czynszo
wych, choć te nie zawierają wydatków, które 
prey podatku osobisto dochodowym potrąoió 
wolno — przy przemyśle, handlu i inn /oh za
robkach brali do pomocy dawne doohodzenia, 
które tu wobeo innyoh norm ustawowyoh 
n iy te  byó nie powinny, jako arbitralne, nie
dokładne i nie uwzględniające wydatków, 
które nowa nstawa potrącać pozwala. Przy 
rolniotwie jednak prócz dochodu katastralne
go nie mieli ża lny  oh danych dawniejszych. 
Ta więo było pole wolne, a trudności ogrom
ne, nie dziw więo, ie  się ohwyoili formułki, 
którą prezydent Korytowski deputaoyi roba- 
tyńskiej obwieścił, i bez dalszych badań mno
żyli dochód katastralny przez cyfrę stałą 
(najmniej 4). Przy dochodzeniach, słyszy się 
zwykle o doohodach sąsiadów najspraeozniej 
aze wieioi (dlatego słnaanie rozporządzenia 
miniateryalne bardzo przed opinią pablicaną 
w tym względzie przestrzegają). Inspektoro 
wie jednak ze wszystkioh oyfr, jakie .-dyszeli 
wybierali i przyjmowali za podstawę natural
nie najwyżssą, gdyś ta  ioh zdaniem odpowia
dała najlepiej intenoyi cytowanego okólnika — 
i stąd to poohodaą zbyt wysokie wymiary 
podatku.

Bołsaowoe.
Aleksander Krzeczunottiet.

czył konwent lwowski OO. Dominikanów za 
to, że założyła mały skwer na plaon przed 
kościołem OO. Dominikanów i przeto u tru
dniła konwentowi wykonywanie prawa przy
chodu i podjazdu do swego klasztoru — co 
sobie ów konwent, oddając w swoim czasie 
plao gminie, wyraźnie zastrzegł

Lwowska akademia handlowa ma podo
bno objąó ubikaoye na nl. Skarbkcwskiej po- 
seminaryum nanozyoielskiem żeńakiem, które 
w roku przyszłym przeniesie się do własnego 
gmaohn na nl. Sikramentek.

laba notarialna lwowska ogłasza, że
na ozas opróżnienia posady notaryusza w
Skalacie ustanowiony tam zostanie substytnt 
notaryusza i wzywa tyeb, którzy o tę sab
aty taoyę choą się ubiegać, ażeby najdalej do 
11 października 1898 r. podania wnieśli.

Nad reorganlzacyą uraędów miejskich 
zaczął już od tygodnia obrady magistrat 
lwowski z udziałem preaydyum rady miej • 
skiej i trzech delegatów rady. D yskusja bę
dzie ukońozoną zapewne za miesiąc,

Nietacneścle inw alidy. Inwalida z woj
ska austryaokiego Szymon Tesiow, który w
służbie wojskowej utracił lewą stopę, a po 
opuszozeniu wojska został murarzem aby u-

- J — - drabiny na

Otwarcie roku szkolnego na wszenbri- ików zapobiega wozy oh, użytych do tej pory f r t f l  t i c f n r o
1 ------->- u  n ,in r» .'n rtM  rządy przeciw szerzącej się zarazie i! XVcWAcłi J J t t l l o L W d »oy Jagiellońskiej zaozęło się mszą św. odpra- j przez rządy przeciw szerzącej »nj ,

wioną w sobotę w krakowskim kośoiele św. ziznaozył stanowisko, wskazane w tej spra-j :---  * rru n e rn ^ w i TIAflZPmU. i  v    kAnny przez ks. Gabryla. Uroczystość urzą i wie wiarą i tradyoyą narodowi naszemu, 
dzono w auli Collegii Nori. Na estradzie za-J Rzecz o anarohUtaoh p. Stanisława Schnur-

• »   ■ Pepłowskiego drukować będziemy w najbliż
szej przyszłośoi w szpaltach naszego pisma. 

Ilustrow any kalendarz W inlsrzn na
jęli miejsca: nowy rektor prof. dr. J. Kleczy u-i 
ski, prorektor ks. Kuapiński i sekretarz unt- ■ 
wersytecki prof dr, Cyfrowicz, okoleni pede- 
iami, którzy trzymali berła okryte żałobą, 
z po odu zgonu oesarzowej. Ne uroczystości 
otwarcia byli między innemi: dr. J. Duna
jewski, prezydent Czyszczeń, prezes Morelow- 
ski i wielu innych. Pierwszy glos zabrał prof. 
ks. Kuapiński, który odczytał sprawozdanie 
z działalności uniwersytetu za rok ubiegły. 
Wszechnica liczyła 52 profesorów zwyczaj
nych, 20 nadzwyczajnyoh, 20 Łytularnyoh, 
28 dooentów, 58 asystentów. Słuohaozy było 
w I półroczu 1.387, w II 1.212, słuchaozek 78, 
hospistek 51. Prorektor wyraził młodzieży 
uznanie za gorliwość w nauce i zdał rządy 
uniwersytetu w ręoe nowego rektora prof. 
Kleozyńskiego, który wygłosił piękną mowę 
inauguraoyj ną, zakończoną odozytem na te 
mat: „ Ludność świata1*.

Na pierwszy rok wydziału medycznego 
zapisać się miało iylko 12 uczniów.

Z Kamionki StrnmiloweJ piszą nam ; 
Pod gmach tutejszego sądu powiatowego od-

F 1 -    — •*  *- "  1 /*« , ft

rok  1889 — święoąoy właśnie jubileusz pięe 
dziesięcioletni swego dobrze zasł lżonego ży 
wota .................. ... ' 1 ' ■

" w~ dwiema ryoinami — śmierć Maryi Stuart 
obfita kronika żałobna z portretami Ujejskie

trzymać rodzinę apadł ouegdaj z drabiny n a 1 Pod gmacn tiQt6J828^0 8^aQ pilWlttliUWrjjy uuw 
ul. Leona Sapiehy pod domem L 19 tak nie-! było się w środę 5 bm. uroczyste położenie

'  — W a«nat,kri« m inisnow e

K R O N I K A .
Ltcóto dnia 8 Paidgiernika.

Wiadomości a dwora. W sobotę rano 
uroozyżoie w obcoLośoi cesarza, aroyksiążąt: 
Ottona, Lndwika, Wiktora i Eugeniusza, oraz 
dygnitarzy państwowyoh poświęcono nowy 
kośoiół w Breitensee pod Wiedniem. Pierwszą 
mszę iw. odprawił kardynał as. Grusoha. Ce
sarz, który był przedmiotem gorących owa- 
oyj ludnośoi, zwiedził następnie nowo zbudo
waną szkołę kadetów w Breitensee.

Zapiski osobiste. Namiestnik, odbywszy 
lnstraoyę starostwa stryjakiego, powrśoił do 
Lwowa.

Mianowania. Zastępoa prokuratora Wła
dysław Domaraoki mianowany sędzią powia
towym w Wąszkowcach, zaż adjnnkt Łazarz 
Grigororioi mianowany sekretarzem tądn 
tamże.

Minister zamianował w służbie ewi- 
denoyi katastru podatku grantowego wtar- 
sayoh geometrów ewidencyjnych U  klasy, 
Lndwika Bzegocińskiego, Fryderyka Kabina, 
Antoniego Grafa, Franoiszka Obmińskiego i 
Henryka Suohego starszymi geom etram i ewi
dencyjnymi pierwszej klasy w 8-mej klasie 
rangi.

Ze sfer pocztowych. Galicyjska dyrek
c ja  poczt i telegrafów nadała posady:

a) pooztmistrzów: w Zwierzyńou J. Pin- 
oe z Zagórzan, w Czerlanach K. Bastgenównie 
z Dublan, w Po tutorach Al. Witko wiokiemu, 
w Grzymałowie J. Pazirskiemu, w Kopyczyń 
oaoh J. Soleckiemu z Mszany Dolnej, w Sło- 
świnie W. Lautsohnemu,

b) ekspedyeutów pocztowych: w Dubla- 
naoh J. Bcftokowi, w Witwioy F. Paszkow
skiej, w Błudnikaoh Winoentynie Buozyó Di- 
wanowsj, w Drohowyżu Maryi Soheybalo- 
wej z Kulikowa, w Zagórzanach Teodorze Wa- 
lisohowej z Chorośuioy, w Izdebkach Filarowi 
a Drogim, w Tęgoborzn K. Misiewiozównie, 
W Spasie R. Mayerowej z Jazowska, w Kai 
nipy L. Źytyńskiej z Krasiczyna, w Boda- 
kaoh Ł  Klostermayerowi w Gręboszowie, S 
Górowskiemu w Ńadybach-Wojutycaach, T. 
Radeckiemu w Nastasowie, J. Kozłowskiemu 
w Baahórzon, K. Gąsoe w Bruśniku, Fihausero- 
wej, w Ichrowicy L. Dekańskiemu, w Turylczu 
D. Kruszelnickiemu, w Nowicy F. Pieprzakowej 
w Zarud iu J. Freundliohowi, w Barszozowi- 
caoh Z. Małeokiemu, w Kurowicaoh A. Żako
wi, w Czarnie koło Ustrzyk Bronisławie GIo- 
waokiej, w Drogini Ostrowskiej, w Suohodole 
H. Dawidównie, w Kamienicy W. Tymańskie
mu, w Nikłowioaoh F. Wróblowi, w Sawoszo- 
wioach na dworou Eug. Hanikowi, w Cienia- 
wie Ant. Batowskiemu. w Harklowie W. Ja- 
niewskiej, w Zembrzyoach M- Bothównie z 
Cieniawy, w Uluozu Elż. Lachowskiej.

o) stajniozych: w Samborze R. Hubri- 
ohowi, w Grzymałowie L. Pazirskiej.

P lace arzędnlków  kolejowych zamie
rzył uregulować minister kolei Wittek i w tym 
oelu na koaieo pażdaiernika zwołał dc Wie
dnia k <nfsrenoyę dyrektorów kolejowyoh, któ
ra ma dostarczyć ministerstwu wstępnych in- 
formaoyi do tej sprawy.

R eskrypt nam iestnika. Komisja pra
wnicza magistratu na odbytem woaoraj po- 
siedaenin oświadczyła się za wniesieniem re- 
kursa przeciw reskryptowi aohwały rady 
miejskiej o stanie wyjątkowym.

Proces gm inie lwowskiej, który się zre- 
satą skońozy prawdopodobnie ugodą, wyto-

szozęśliwie, że złamał sobie drugą nogę.
Delegat krak. tow. w iaj. ubezp. z po 

wiata jasielskiego, krosieńskicgo i gorlickie
go p. Trzecieski z Miejsca złożył ten urząd 
obywatelski, a nowe wybory rozpisano na 8 
istopada hr.

Ospa panuje epidemioznie w Rzeszowie.
Samobójstwo. W sobotę o godzinie 11

Erzed południem w Przemyśla w hotelu pod 
ębem odebrał sobie źyoie wystrzałem z re

wolweru z powodu nieuleozalnej choroby Jan 
Matei, rysownik, zatrudniony u budowniczego 
Błahy,

Przeciw karczmarzowi. Z powiatu bu- 
ozaokiego otrzymał Przegląd pismo tak zwa
nego „komitetu gminnego** z bardzo oiężkimi 
zarzutami przeciw karczmarzowi z Nagórzan- 
ki, Leibowi Folkenfogowi, który lichwą, roz- 
pajauiem ludu i rozmaitemi nieuozciwemi o 
peraoyami zdobył majątek i silne stronniotwo. 
popierająoe jego sakodliwe dla gminy postęp
ki. Folkenfoga dziełem ma byó uaunięoie li- 
oznyoh niewygodnyoh mu wójtów, jak  nie 
mniej odwlekanie wyborów gminnych. Pow
stał tedy ów komitet gminny, który urządzał 
wiece i zgromadzenia, aby. pouczyć wybor
ców o właściwym stanie rzeczy, a przygoto
wawszy należycie grunt, wyjednał n staro
stwa rozpisanie wyborów. Wypadły one po 
mySlnie, partya Folkenfoga we wszystkich 
trzech kołaoh zupełnie przepadła, a do rady 
weszli ladzie zzoni, inteligentni, mogąoy 
wiele korzyśoi przysporzyć gminie, jednakżo 
nie tolerujący matactw Folkenfoga.

Dlatego znchwały ów karczmarz wniósł 
rekurs przeoiwko wyborom, pragnąo utrzymać 
jak  najdłużej nałogowego pijaka, swojego za* 
uszni ks, Jana Łehkiego, Który jako zaztępca 
wójta już drugi rok jest jedynym zwierzohni- 
kiein gminy, gdyż wójt ju ż  dawno sam ustą
pił, zagrożony usanięciem, jeden asessor zo
stał usunięty za defraudaoyę pieniędzy gmin
nych, a drugi za pijaństwo. Charakteryzuje to 
dosadnie wartośó samego protektora, Folken
foga. Na niedzielę zapowiedział komitet gmin 
ny zgromadzenie, na którem przedłożone zo
stanie do uohwały przedstawienie do staro
stwa w sprawie wiohłaotw tego szkodliwego 
dla gminy potentata.

Za rozruchy antyżydowskie wywołane 
w Łękach, Pietrnszej Woli i Wysi -e sąd ja
sielski z oskarżonych 80 obłopów uznał one- 
gdaj winnymi i skazał na karę 66.

Wiejscy kochankowie. W Końko wioaoh 
pod Przemyślem usiłował przed trzema dnia 
mi włościanin S oe zastrzelić swą kochanką, 
która mu się sprzeniewierzyła, strzał ohybił 
jednak, a dziewczyna wyszła cało i doniosła 
o zam achu żandarmeryi. Sloca przyareszto-
wano.

Na porzeble ks. Matzkego prowadzonym 
w Krakowie w sobotę przez księoia biskupa 
Puzynę delegatem lwowskiej kapituły był ks. 
Pakera, tarnowskiej ks. Walczyński, a ze Slą- 
zka przybył ks. Muzyozka.

Na wyścigach wozorajszych krakowskie
go kluba jaady panów w pierwszym biegu 
płaskim pierwszą była .Pogoń" Weidenheima, 
drugą „Walkuere" Brzoaowskiego, a trze
cim „Nemo" Fibicha, Totalizator płacił za 
5 zł, 17.

W drugim biegu pierwszym był „Znioz" 
Fibioha — a to tali/ator płacił za 5 zł. 8 — 
w trzeoim pierwszą była „Kerdes" hr. Thurn- 
Talsassina, drugim „Bohun" hr. Koziebrodz- 
kiego — w czwartym pierwszym był »Cham“ 
ze stadniny chorzelowskiej, totalizator płaoił 

5 zł. 17 — w piątym pierwszym był „Helfza » —. . .  . . .
Gott“ Brzozowskiego, drugą „Etoile" Weiden
heima, trzecią „Veaus“ hr. Koziebrodzkiego, 
totalizator płaoił za 5 zł. 7.

U zupełniające wybory członków rady 
nadzorczej krakowskiego towarzystwa wzaje
mnych ubezpieczeń odbędą się w roku bieżą
cym w następującym porządku :

Dnia 3 listopada w Jaśle w sali tam tej
szej rady powiatowej o godz 11 przed połu
dniem dnia 4 listopada w Przemyśla w sali 
rady powiatowej o godz. 2 po południu, dnia 
5 listopada w Żółkwi w sali rady powiatowej 
o godz. 4 popołudniu, tudzież dnia 10 listo
pada w Stanisławowie, w sali rady powiato
wej o godz. 11 przed południem.

Wybory powyższe przeprowadzone byó 
muszą na podstawie dawnego statuto, gdyż 
nowy statut uahwalony prze* zgromadzenia 
ogó'ne w Maju br. a przez umocowaną do te
go radę nadzorozą we Września br. azapei- 
n ony w myśl wskazówek ministerstwa spraw 
wewnętrznych, dotychczas zatwierdzenia rzą
dowego nie uzyskał.

Zanim przeto ’ przeprowadzone będą po
wszechne wybory na podstawie nowego sta tu 
tu i zanim ukonstytuuje się nowa rada nad 
zoroaa, musi się ataó zadość obowiązująoym 
przepisom statutowym, to je s t wymienione na 
wstępie wybory muszą być dokonane, aby do
tychczasowa rada nadzoroza mogła odbyć swe 
doroczne posiedzenia w miesiącu Listopadzie, 
celem załatwienia spraw, do atrybuoyi je j na 
leżąoyoh.

kamienia węgielnego. Wszystkie miejscowe 
władze rządowe i autonomiozne, wojskowość, 
nauozyoielstwo, zakłady finansowe i przemy
słowe, cała inteligencja, włościanie okoliczni, 
wzięły udział w tej oeremonii, dokonanej 
przez duoLowioństwo obrządków obydwóch, 
przyczem podniośle przemówił do obecuyoh 
tak naczelnik sądu dr. Jakubowski, jak i k a 
nonik ks. Cegielski. Obydwaj wygłosili swe 
mowy częścią po polska, osęśoią po rusku 
i zakońozyli trzykrotnym okrzykiem na oześó 
monarchy przez zgromadzonych entuzyasty 
cznie powtórzonym.

Wszysoy udział biorący wraz z przyby
łem obywatelstwem udali się następnie na ze
branie towarzyskie, podczas którego wzno
szono liczae toasty, ale szozególme serdecznie 
i z zapałem niekłamanym przyjęto piękny 
pierwszy toast naozelmka sądu na pomyśl
ność prezydenta apelacji Eksoelenoyi TcLórz- 
niokiego, przez oałe sądowniotwo otaozanego 
gorącą prawdziwą sympatyą i czcią, a pr-.ez 
kraj wysoko poważanego dla jego wielkiob 
cnót i zalet umysłu, głębokiej wszechstronnej 
wiedzy i tylu doniosłych czynów na niwie 
reform sądu.

Plany budynka okazałego wypraoowa 
radca Szkowron, budowę zaś prowadzi inży
nier Śliwiński. Urząd podatkowy i geometro 
wie ewidenoyjni będą pomieszczeni w tym 
samym gmachu.

Deputecya stowarzyszeń urzędniczych 
z Anslryi prosiła wczoraj hr. Thuna, aby 
złożył dzięki nrzędników u stóp tronu za 
podwyższenie płao.

S r a j k  śm iedarzy. W Paryża wszozęła 
strajk część wóźuiców, wywożących śmieoie 
z nlio miasta. Na wielu punhtaoh miasta po
zostały nieusunięte śmietniska. Strajkujący 
robotnicy za pośrednictwem prezydyum rady 
municypalnej porozumieli się z przedajębior- 
oatni, tak, że strajk do dwóch lub trzech dni 
prawdopodobnie ukońozony będzie

ftądroway hekatyzm. Rektorowi z Mię 
dzychodza w Poznańskiem dr. Koelb rowi, któ 
ry na polecenie hakaty objeżdża prowinoyę 
po miasteczkach zakłada filie hakaty — Pola 
oy i Czet i w liozbie 12 nie pozwolili prze 
mawiać w Kamienicy.

Nauczy elele agitatorzy. Z Berlina dono
szą, że pruski minister oświaty zarządził, aby 
w dniu wylorów do B>jmu, zwolnieni zostali 
od zajęć nauczyciele rządowych szkół, w oelu 
..opierania rządowej akcyi wyborczej. Lokale 
szkolne maj4 byó zamienione na lokale wy 
borcze.

T krajów  Babranych. Rząd rosyjski pro 
jek t nowyoh przepisów o dziedziczenia ziemi 
na Litwie, Wołynb , Podolu i Ukrainie przy 
gocowuje na jesienną sesyę rady państwa.

Z to to  w R osji. Z ziemi wojska dońskie 
go (nad rzeką Donem) mianowicie z okolic 
Taganrogu donoszą, że w szesnasta miejsoaoh 
na terytoryum wsi Niżny Nagolczyk, gdzie 
od roku 1895 dobywają rudę ołowianą połą 
ozoną ze srebrem, znaleziono teraz w głębo 
kich pokładach złoto.

W radzie m iejskiej wiedeńskiej libera' 
w piątek na posiedzenin, na którem roztraą- 
sano kontrakt z angielską kompanią gazową, 
wywołali awanturę dlatego, że większość, tj. 
antysemioi uchwalili zamknąć dyskusję po 
dwóch zaledwie mowach. Do awantury i ha
łasów przyczyniła się też galerya i na uli
cach po posiedzeniu był niepokój. Zgraje 
żaków opadały rajców z wrzaskiem i pi
skiem.

Zmarli. Antoni Polański, towarzysz sztu
ki drukarskiej, żo/nierz legionów polskich 
w bampanii węgierskiej r. 1848, 60-letni ju 
bilat, w 75 roku we Lwowie

OUUhtt Jki uuiaa ■■iwuw «  —-- j -j ----- . --  -
go (z wieku sędziwego), ks. dr. Antoniego mówił w dyskusyi nad ustawą o regulacji 
Kreohowieokiego, Heleny Paygsrtowej, księdza pł*o służby państwowej sooyalny demokrata 
kardynała Sęmbratowioza, artysty d r a m a t y Resel ZwraoRł 8i prBeoiwko onegdajszym 
oznego Ruszkowskiego i mieszozamna Jana • . , , . * ,
K! nawiozą. Bardzo obszerną kouikę lw o w sk ą > y wodom m ^ t r a  skarbu i protestował 
z roku 1897/98 podał p. Sohnttr-Pepłowski z wi- i przeciwko temu, aby ustawa weszła w życie 
zernti-i m pomnika Fredry i portretem nz-| dopiero wtedy, kiedy znsjdzie się pokryoia 
miestnika hr. Pinińskiego. za pomocą podatku od sprzedaży cukru. Nie

Spory też bukiet wiersaów podaje k a le n j dziwi się Polakom, że nie troszczą się o los 
darz wimarzowski: Jastrzębczyka („Na Nowy j . .’  .
rok- z ilustracyą), Platona Kosteckiego (.Pa- j służby Państwowej, natomiast dziwi się Cze-
mięoi Ujejskiego-, z portretem w i e s z o z a  z wie-1 °hom, zważywszy, że oi dostarozają tak wiel
ka męskiego), Kaz. Tetmajera („W nooy“) , , kiego kontyngentu sług państwowych. Ró- 
Wład. Bełzy („Polskie dziewczę" z ilustracją), wme£ zadziwia go, że niemieckie stronnic- 
80D9ty  ks. Dębickiego i W .cd .l., ,i»lą, kooser„ at t tó r ,  w.eoaoi6 mó„ i

.<- »00_ totał* .  j» l Ł v , m|1o4oi ehrs6i0iJ.ń,ki.ji tro,  “
'' ' * •' l-_   Kt________ J. L. ■

(Telegram „Gai. Nar.)
Wiedeń 8 paźizieruiku 

W dalszym ciągu wczorajszego p >sie- 
dzenia Izby posłów Rady państwa po wybo
rze do komisyi ugodowej do której weszli

Dawid Abrehamowicz, Biliński, Dziedu- ęcioietni swego uuuno łbo.uz.um.-s.. - j - , ’
w o« — wyszedł już, i jak już od lat wielu, i szycki, Władysław Gniewosz, Kolisoher, Ko-
oprócz zwykłych astronomicznych, religijnych jzłowski, Milewski, Katowski, Sohwegel, Speus, 
itp. wiadomości kalendarzyck, zawiera długi j Suirgkh, Zallmger, Kern, Keil, H*genhofer, 
szereg oelaych nawet * 'fcyk lów. Podnosimy, palkeDhayn, Mauthner, Auspitz, Gross, Le- 
przedewszystki.m dzmł hi.torycany ^  “  0her, Meng r, Peschka, Popowicz, Verkauf, 
czele nekrolog śp. cesarzowej Elżbiety (r. por- ’ » ’ » t o
tretem) Następnie Stan. S .'heur Pepłow.-kiego j Mettal, Zedtwitz, Berks, Laginia, Szuklje, 

kalendarzach lwowskioh z portretem 9. p .! Waohuianin, Jaksoh, Sohlosinger, Aimann, 
-dw arda Winiarza, założyciela tego kaleuda- Ka.ser, Cmari, Stieinwonder, Lorber, Heegera 
rza „powszechnego galicyjskiego . Dalej ży-, Maifatti, BaseTi, Dworzak, Forszt, Kaftan, 
oiorys Jana Szozepanika ^  portretem Karhk, Kónig, Kulp, Schwarz i Stransky -

i po wyborze komisyi legitymaoyjnej, pety-
cyjnej i dla nietykalności poselskiej — prze-

towskiego („Perpetunm Mobile 
zaohodzie"), tudzież wiersze humorystyczne.

Na uwagę zasługuje artykuł dr. Stelli 
Sawickiego, inspektora szpitali krajowych p. 
n „Hygiena mieszkań". Wielce zajmujące są 
obrazy powieśoiowe i nowelki, jek p. Adama

-  - »  r z  i ____ x  uKrechowieokiego „Z Golgoty"

się o los służby. Następnie przeszedł Kolejno 
wszystkie dykasterye sług państwowych.

Następny mówca p. Bielohlayek zaozął 
od przechwałki, że przedłożenie tej ustawy 

J D K arw i-|jest zasługą opozycji i protestował
okiero Organista", Bolesława Prusa „Z le-1 przeciwko połączeniu ustawy z podatkiem od 
g e n d  dawnego Egiptu", b e z i m i e n n y  „Romans]sprzedaży cukru. Dalej bez żadnego logiozne-v'" “ ” O ~ —o i _

nad Jordanem", Rens Mauseroy „Milion za

Eocałunek." Kończy woale obszerny „Kącik 
umorystyozny" -  proza i wiersze. Tutaj 

należy orzz „Turniej współczesny" rysunek hu
morystyczny Zygmunta Ajdukiewioza. Oprawa 
je st mocna, drnoikowa. Jak widzimy kalen
darz Winiarza godni* wystąpił na wielki na
rodowy jubileusz Mickiewicza, w rooznicę 
zgonu Jeremiego, tudaież w 50 rooznicę swe
go własnego żywota.

Ostatnie wiadomości.

go przejścia omawiał kwestyę ugody, atako
wał ministrów bar, Dipaulego i dr. Kaizla. 
Z tego przeszedł znowu do żądania oszozęd- 
nośoi w budżecie wojskowym. Końoząo po
wiedział, że cukier nie jest na to, aby nam 
życie ozynił gorzkiem.

Dr, Piętak oświadozył, że Koło pol
skie tak jak przyozyniło się do przyspiesze
nia ustawy o płacach urzędników, tak i tę 
ustawę jak najspieszniej uchwalić pragnie 

] Obecne przedłożenie jest — licząc od br. Ba- 
deniego — z rzędu ozwarteui. Rząd i prawi- 
oa nie ponoszą winy, że ustawa dotąd nie 

Donoszą nam, że na żjeździe delega-] została uchwalona. Wszakże nawet uprzywi- 
tów kom itetów  pow iatow ych dla wyboru jlejowani obrońcy robotników, socyalni demo- 
posla do rady państwa Z piątej kuryi okrę- kraci, biorąc udział w obstrukoyi, przewlekli 
g u : Kołom yja - Nadworna - Bohorodczany-j uchwałę. Zakońozył wnioskiem, aby wezw 6 
KossÓW -Śniatyn-Horodenka zapadła uoliw a-i komisję, żeby do tygodnia przedłożyła izbie 
ła  przedstawienia central aemu kom itetowi [sprawozdanie z niniejszego projektu ustawy.

Wreszcie p. Atmanu przeustawił smutne 
położenie rozmaitych kategoryj sług państwo
wych.

Dyskusyę zamknięto, a jeneralnymi mó
wcami wybrani zostali pp. Schramml i Pergelt. 
Jeneralni mówcy przemawiać będą na nastę- 
pnem posiedzenia.

O godzinie 2 zarządził przewodniczący 
krótką przerwę, poczem rozpoczęła się dy- 
skusya rud wnioskami nagłymi w sprawie 
pomocy państwowej dla okolic dotkniętyoh 
nieurodzajem łub innugo rodzaju klęską. 

Przemawiali pp. Bohaty i Parish.
Po odczytaniu wniosków i interpelacyj, 

chciał prezydent zamknąć posiedzenie.
P. Wolf prosił o głos i protestował prze- 

! ciwko sposobowi, w jak i odbywają się wybo
ry do komisyj. Twierdził, że służba zbiera 
kartki z pulpitów, nie oglądająo się nawet, 
ozy poseł choe głos oddać czy nie.

Prezydent odpowiedział, że zbada tę 
sprawę i jeżeli tak jest, zarządzi, co należy. 

P. Daszyński domagał się pnblioanego

przedstawieni 
wyborczemu do zatwierdzenia kandydatury 
p. Stefana M o y s y, prezesa rady powia
towej śniatyńskiej.

(Telegram Gcuety Narodoicej.i

Wied cii 8 j aż Liernika,
P. Powsze przedłożył wczoraj dopiero 

Lr. Thunowi uchwały klubu chrześcijańsko- 
słowiańskiego co do postulatów poszczę- j 
gólnych narodowości, w klubie reprezento
wanych.

Praga d. 8 października. 
Wedle Politik rokowania między stron

nictwami prawioy a rządem nie zostały jf-  
szoze ukońozone, istnieją atoli jnż tylko nie
zbyt ważne różnioe, które niewątpliwie w naj
bliższym zas e zostaną wyrównane.

Wiedeń 8 października.
Preaes klnbu mło loczeskiego Engel aa- 

anaczył na wozorajszem posiedzeniu tego kła-. .
bu, że jeżeli komisyz parlamentarna młodo-]P0810^dzenia komisyi legitymacyjnej i w gwał- 

* . — ■»- *—  ; ______ i townej mowie powiedział, że trzeba aby razozeska postawiła hr. Thnnowi pewien szereg 
postulatów, to nie należy tego uważać jako 
oenę kupna, ale jako żądanie tylko, aby da
wniej już przedstawione a usprawiedliwio
ne postulaty uzyskały rękojmię urzeczywi
stnienia.

Wedle N. W. Tagblutł, młodoozesi pro
ponowali stronnictwu ks. Btojałowskiego, aby

townej mowie powiedział, że trzeba aby 
wyszły na jaw  wszystkie bezwstydne zaj- 
śoia z galioyjskioh wyborów i żeby wykaza
ło się, którzy posłowie mają na sumieniu o- 
szustwa, rabunki i mordy. Takioh rzeczy nie 
powinno się traktować w poufności, a nawet 
sami interesowani powinui żąlać jak naj
większej jawności. Mówca domaga się imien- 

‘ nego głosowania nad tym wnioskiem.
Imienne głosu wanie zostało uch walone,ono jako słowiańskie, przyłączyło się do pra- < 

wioy repreaeutcjąoej Słowiańszczyznę i nie
tworzyło nadal ogona niemieokich stronnictw ! Przy°*eia wniosek Daszyńskiego odrzucono 
opoayoyjnyoh. Ks. Stojalowski odpowiedział,; ^  p-zociw 100 glosom, 
iż pierwszym warunkiem fc°go jest zniesienie i P- PerSels w dtażóZeJ mJWie uzasadniał
w Galicy i stanu wyjątkowego. ' potrzebę lawności komisyi ugodowej.

Budapeszt d. 8 października. 1. . P- Wolf ***»? 1 nftd tTm wnioskiem 
Pesłer Lloyd aaprzecza wiądomośoi, jako- imieuQ0g° głosowania, 

by j u ż  t e r a z  rząd austryacki miał propo- Prezydent postawił kwestyę poparoia.
nowaó rządów, węgierskiemu kwartalne lub Wńród ««»i00hu powstało czterech
pólroozue prowizoryum ugodowe. „Pierwsze PO8ł0w.
czytanie przedłożeń ugodowych -  powiada . W«i<>80k P- Pergelta w głosowania zwy- 
Pester Lloyd — odbyło się w parlamencie aa- ozaj Q‘;;m prawie jednogłośnie przyjęto, 
■tryaokim szybko, W komisyi powinna pójśó P‘ Daszyński wniósł oddanie raądu pod
sprawa również rychło, przedłożenia bowiem ss*d * P°wodu zaprowadzenia stanu wyjątko- 
są od r. 1896 w rękaoh posłów, mieli więo we8° w Galioyi.
czas się z niemi obznajomió. Jest tedy n a /  Koniec posiedzenia o godainie 4 po po
dzieją, że i drugie ozyfcanie w austryackiej ^Qdniu. 
izbie posłów niebawem się odbędzie, co umo-
żliwiłoby sfinalizowanie na czas właśoiwy u- 13 b. m. o godzinie 11 przed południem.

i pozwoliłoby uniknąć prowizoryum. Wiedeń d. 8 października.

Z tea tra . W piątek przedstawiono w tea
trze lwowskim po raz pierwszy farsę niemie
cką w 3 aktach Schoenthana i Kadelburga 
pt.: „Pod bifłvm koniem". Rzecz ta nie za- 
leoa się w istuole rzeczy żadnym dodatnim 
przymiotem, ale że brak w niej przywar, po
spolitych obecnie w dziedzinie lekkiego ko- 
medyop sarstwa, a mianowicie nie jest ani 
zanadto nieprzyzwoitą ani zanadto tryw ialną! 
więo już tama ta negatywna zaleta zape- ■' 
wui prawdopodobnie farsie powodzenie — zwła 
szcza, że pp.: Czaplińsks, Feldman i Walew
ski grają w niej zuakomioie.

Bepertoar teatralny.
W niedzielę o godz. wpół do 4 po po

łudniu „Dwaj urwisae", sztuka w 8 obrazach 
Piotra Dtconrcellc’a

W „Skale" odbędai* się wiecaornioa dla 
całonków z rodzinami i wprowadaonyoh go- 
śoi, w niedzielę 9 bm.

O anarchistach mówił wozoraj w Kole 
literaoko-ai tystyoznem p. Stanisław Sohntlr-
Pepłowski. Prelegent streioił pokrótce dzieje: uujr w/ — r ” ' ----  *
a n a r c h i z m u ,  którego duchowym ojcem nazwał ni* dająoych, utknęła, to dość będzie jeazcae legitymaoyjnoj, złożonej z 48 ozłonków: Byk,
Jana Jakóba Roussea ' J ~A~ —“ ' “ *■ - •*-L:
ganda ozy nu wyszła

Następne posiedzenie we czwartek dnia

gody . i—  r „
Gdyby atoli z powodów dziś przewidzieć się Z Polaków wybrani zostali do komisyi 

izmu, ktorego auonowym ojoem nie dająoych, utknęła, to dośó będzie jeszcze legitymacyjnoj, złożonej z 48 ozłonków: Byk,
Jakóba Rousseau, podozas gdy propa-' 0BtBQł aby i później rząd austryacki zapropo- Daszyński, Dulęba, Giiowski, Górski, Meruuo- 

<,— oaynu wyszła od Miohała Bakunina. waj węgierskiemu sprawę prowizoryum." wioz, Biliński, Roszkowski, Sapieha— z Rusi-
Przedstawil nartępme stopniowy rozwój idei ■ ^  r  nów : Waohuianin i Okuniewski.
anarchioznej w rozmaitych państwach euro-] _______
pejskich, wspomniał o niedostateczności środ-1

Do komisyi dla nietykalności poselskiej

Im  na iien n 85 cl, iw
poleca fabryka wózków, koszów i mebli bambusowy-5

A. KONIEWICZA, Lwów, Akademicka 5.
O e n n i k i  l l u a t r o w a n *  g r a t i s .
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Wybrani Polacy: Eugeniusz Abrahamowicz, 
Dulęba, Gitowski, Walewski — i Rusin W in
nicki.

Do komisyi petycyjnej w ybrani: ks. Fi
szer. OU>iński, Potoczek, Rojowski, Rychlik, 
ks. Świeży i Zuamirowski.

Wiedeń 8 października.
Ws-pólne posiedzenie deputacyj kwoto

wych odbędzie się w Budapeszcie dopiero we 
W to rek .

Wiedeń 8 października.
Drugim wiceprezesem komisyi dla przed- 

ożeń ugodowych wybrany będzie poseł Wach- 
-nianin.

Wiedeń 8 października.
Najbliższe posiedzenie izby panów zwo

łane zostało na 18 bm.
Wiedeń 8 października.

Komisya ugodowa ukonstytuowała się 
i wybrała swym prezesem dr. Bilińskiego, 
a wioeprezesami bar. Sohwęgla i p. Wa- 
chnienina,

Komisya Ugitymacyj na wybrała preze
sem hr. Yettera, a wioeprezesami pp. Slamę 
i Roszkowskiego.

Komisya petycyjna wybrała prezesem 
ks. opata Banmgartnera, a wioeprezesem p 
Kleina.

Telepany 1 toloroneaiaty
W ie d e ń  8 października.

Na posiedzeniu rady miejskiej przyszło 
wczoraj do awantur. Gdy większość uchwa
liła zamknąć dyskusyę w sprawie kontraktu 
gminy wiedeńskiej z angielską kompanią 
gazową, liberali zaczęli wrzeszczeć, tłuc 
pulp'tami i bębnić pięściami po drzewie. 
Wśród takiego hałasu zamknięto posiedze
nie o tyle jeszcze niespokojniejsze, że na 
jego początku zapalił się kawałek sufitu 
od pękniętej lampy.

W iedeń 8 października.
Dzienniki donoszą, że minister handlu 

br. Dipauli obejmując wczoraj urzędowa
nie, w odpowiedzi na przemówienie szefa 
sekcyi "Weigelsperga zaznaczył, że uznaje 
wzniosłe idee swego poprzednika Baern- 
reithera i postawi sobie za zadanie prze
prowadzenia ich. Minister wychodzi z te 
go założenia, że dziś nie wystarcza za
pewniać tylko o życzliwości dla przemy
słu, lecz trzeba także energicznymi i świa 
domymi celu czynami popierać go. W koń
cu zapewnił minister, że popierać będzie 
gorąco usiłowania zmierzające do tego, 
aby pracodawcy i robotnicy wspólnie za
stanawiali się nad ważnemi dla nich kwe- 
styami.

W ir d e ń  8 października.
Dziś ogłoszono decyzyę trybunału 

administracyjnego w sprawie o napisy na 
tablicach z nazwami ulic w Pradze. Za
żalenie przeciw orzeczeniu ministeryum 
spraw wewnętrznych, które uznało się 
niekompetentnem do decydowania w tej

sprawie odrzucono. Zażalenie niemieckie
go stowarzyszenia w Pradze przeciw cze
skiemu wydziałowi krajowemu uznano za 
niedopuszczalne, a zażalenia właścicieli 
domów za nieuzasadnione.

B u d a p e s z t  8 października.
Komisya finansowa sejmu węgier

skiego przyjęła przedłożenie o regulacyi 
waluty, o nowej organizacyi banku au- 
stro-węgierskiego i o przedłużeniu przy
wileju tego banku. P. Komjathy zażądał, 
aby firmę tego banku zmieniono na „bank 
austryacki i węgierskia, minister skarbu 
oświadczył jednak, że nie może się na to 
zgodzić.

P e t e r s b u r g  8 października.
Do Irkucka przybył już pierwszy po

ciąg osobowy, ruch przeto na całym środ- 
kowo-sybirskim szlaku kolei jest otwarty. 
Z Uralu nadeszło 210 pudów złota, które 
oddano do mennicy.

P aryż 8 października. 
Wczoraj obradowała pokojowa komi

sya hiszpańsko-amerykańska nad kwestya- 
mi wstępnymi do czytania prutokołu po
kojowego i przyjęła regulamin obrad bez 
zmian. Czytanie protokołu zacznie się w 
poniedziałek.

P a r y ż  8 października.
Ponieważ komisya ewakuacyjna ku

bańska poróżniła się co do terminu wy
jazdu wojsk hiszpańskich z wyspy i co do 
materyałów wojennych — Drzeto i te spra
wy będzie musiała rozstrzygać paryska 
komisya pokojowa.

P a r y ż  8 październłka.
Do strajku robotników portowych 

przyłączyli się robotnicy ziemni i razem 
przeciągali przez miasto, nakłaniając robo
tników budowlanych do zaprzestania robo
ty. Powstawały stąd awantury, które mu
siała policya tłumić.

P a r y ż  8 października.
„Figaro* donosi, że rząd przypo

mniał obecnie wszystkim komendantom 
żandarmeryi, że istnieje ustawa wydalają
ca z Francyi książąt roszczących sobie 
pretensye do tronu francuskiego i że po
lecił im uwięzić księcia Orleańskiego bez
zwłocznie na wypadek, gdyby stanął na 
terytoryum francuskiem.

P a r y ż  8. października.
„Gaulois* donosi, że na wczorajszej 

konferencyi komisyi hiszpańsko-amerykań 
skiej w sprawie ostatecznego uregulowa
nia warunków pokoju, była kwestya wysp 
Filipińskich wzięta pod rozwagę i dysku
towana. Sprawa ta nasuwa jeszcze powa
żne trudności.

P a r y ż  8 października.
„Petit Journal* zamieszcza korespon- 

dencyę, według której rząd zajmuje się 
rzekomo obecnie sprawą przewiezienia 
Dreyfussa potajemnie na pokładzie okrętu 
handlowego do portu Bayard, skąd ekska- 
pitan ma być odstawiony do więzienia 
wojskowego Mont-Yalćrien.

P a r y ż  8 października.
Prawie wszystkie zawodowe stowa

rzyszenia robotnicze uchwaliły rozpocząć 
jeneralną bastówkę.

„Matin* donosi, że na wczorajszem 
zgromadzeniu tych stowarzyszeń zgodzono 
się w zasadzie na strajk, lecz ostateczna 
dezyzya zapadnie na jutrzejszem zebraniu. 
Tych, którzy przemawiali przeciw straj
kowi, znieważono.

Dziennik ten dodaje zarazem, że roz
miary strajku na budowlach na teryto
ryum przyszłej wystawy zmniejszają się.

L o n d y n  8 października.
Konwencya w sprawie Delagoa zosta

nie d. 15 bm. finalnie zawartą.
„Daily Telegraph* donosi z Peters

burga, że rosyjski program flotowy został 
zupełnie zmieniony, a mianowicie rozsze
rzony.

K .in e a  8 pażdz.urnika.
Gubernator Krety zawiadomił nota

blów muzułmańskich, że sułtan ustąpi 
przed żądaniem mocarstw, ażeby wycofa
no wojska tureckie z Krety.

P ek in  8 października.
Wczoraj wmaszerowało do miasta 30 

kozaków i 36 rosyjskich marynarzy z 
dwiema armatami, 25 angielskich i 30 
niemieckich marynarzy. Na ulicach, któ- 
remi przechodziło to wojsko, zebrały się 
ogremne tłumy Chińczyków. Zajścia nie 
było żadnego. Zdaje się, że Chińczycy są 
przestraszeni.

Dział ekonomiczny.
— Sprawy kolejowe. Rząd przeniósł kon- 

oesyą udzieloną br. Poperowi na budową li
nii kolejowej Dolina-Wygoda, na tegoż spad
kobierców Bertolda Arnima Poperów.

— Losy brnnszwlekle. Przy ciągnienia 
główna wygrana 75.000 marek padła na seryę 
9772 nr. 8, 9000 marek na s. 2215 nr. 29, 
6000 marek wygrał los s. 4476 nr. 9.

Wiadomości giełdowe.
Lwów, dnia 8 października 18S8.

Akcye za sztukę: Kolej gal. Karola. Ludwika ud 
200 zł. m. k 209'— do 21150. Kolej Lwów- Czerń.-Jasska 
po 200 zł. w a. 292 — do 295'—.B anku  hipotecznego po 
200 zł. w. a. 378*— do 888'— Banku kredyt, galic. po 
200 zł. w. a. 20( — do 210'—. Akeye garbarni Rzeszow
skiej po 100 zł. 205'— do 212'—.

Listy zastaw ne na 100 zł.: Banku hipot. gal 4°/„ 
koronowe 96'50 do 97*20. 5% z 10°/0 prem. 110 20 
do 110 90. 47 j %  los w 50 lat 100*10 do 100-80. oanku 
krajowego 47s70 los w 51 lat. 100 90 do 101-80. Banku 
krajowego 4°/0 los. w 57 lat. 93-— do 98-70. Towarz. kre
dyt. gal. “msk. 4°/o (I. emisya) 97-50 do 98-20. 4°/0 lo. 
w 417j lat. 97-50 do 98 20. 4*/, los. w 56-latach 95 70 do 
96-40.

Obligi za 100 zł.: Galie, funduszu propiuaeyjuego 
i°/o 97-40 do 98-10. Buków, funduszu pro-pinacyjnego 5“ 
102-50 do —•—• Kom. b*Miku krajowego 5°/0 w. a. (10 
em. 102-80 do - Pożyczka krajowa 6°/0 w. a. 03-— 
do —•— 47,%  100-50 do 101-20. 4% obligaeye kolejowe 
Banku kraj. 17-50 do 98 20 za 100 nom.

I -sy: Losy miasta Krakowa 26-50 do 28'50 Losy 
mias'a anisławc wp 50"— do —•—.

ioncty. Dukat cesarski 5-61 do 5 '11. Napoleondor 
9-49 do 9-59. Półimperyal 9-47 do 9-57. Rubel rosyjski 
srebrny 1-2U-— do 1-25-—. RubeJ rosyjski papierowy l-2/‘ — 
do 3-28 - .  JUO marek niemieckich 58-6.) do 59 10.

Wiedeń d. 8 października. (Telegram „Gaz Nar.1* 
Dzisiaj jo godzin. 2 minut 10 po południu notowauc na 
giełdi wiedeńskiej: kredyty 352*87, węs. zakład kredy
towy 380 50. a globanki 155"—, lenderbanki 222-25, koleje 
państwowe 349*62, elbethal 262-50, ake-e tytoniowe 131*75 
alpiny 178*90, losy tureokie 58-10, uoionbauki 392 -50 
ruble 127-76, reuta hi -pańska — .

Z rynków towarowych.
Wiedeń d. 8 październ. Przed zar mięciem wczo

rajszej giełdy notowano: Alpiny 80, Kredyty węgier
skie 382—, Anglo banki '55 25, D lioubanki 292 —, Lny 
tureckie 6" 40, Staatsbany 3 5 1 -5 , Tytmiowe 133 25, koi * j 
Elbethal 263'—, Bauk dla krajów koronuyeh 223 —, H-vi k 
związkowy 261-50, Węgierska renta papierowa 98 10, Kre - 
dytowe ziemskie Kredyty 353 75 Rima-Vlumia
254-—, Rubel papierowy —•—

- .Budapeszt d. 8 październ. Przed zamknięcie — wezo - 
rajszej giełdy notowano : Kredyty węg. —•—, W eg. po
życzki o r e m .  , Węgierski bank kredyt. 381-50, Wę
gierski bank eskontowy 255-—, Węgierski bank hi po ie - 
czny 24350, Węgierska renta koronowa 93-—, Rima-Mu- 
rania 253 75.

B erlin  d. 8 październ. Prze i zamknięciem wczorai - 
szej giełdy notowan Kredyty 221 90, Staatsbany 149-20 
Lombard; 31-40, Losy tureckie —•—

Lw ów  H 1 październ. (Przedruk z urzędowej „Ga
zety lwowskiej") Pszenica 8'35 do 8-65 iytó 6-75 
do 7v—, jęczmień b-owaruy 5 50 do 6-—, jęczmień pa
stewny 5-— do 5-50, owies 5 70 do 6-- , rzepak 11-20 do 
1140, groch —‘— do —•— wyka —■— do —■—, nasienie 
lniani —■— do — —, nasienie konopne —•— do — , 
bób —-— do —’ —, bobik —"— do —• hreczka 8 50 dc 
9"—, koniczyna czerwona galic. 42 - do 48 —, szwedzka 
—•— do — iała —.— do — —, anyż —■— do , 
knkurudza stara 5'20 do 5 40, nowa —.— do — — chmiel 
— do , chmiel nowy na 56 ki. od 75 — do 
120—, spirytus gotowy 17 75 do 18-50, na termim ud
14 25 do 14-50, tymotka —■— do — — W a rsn ty ------
do —

Lwów d. 8 październ. 1898. Dom handlowy di» rol
nictwa i  przemysłu pasaż Hauomanna 1. 5, dostarcza kuku- 
rudzę, jęczmień, rwies, oraz ws-elkie nasiona 'ip. siewu 
jesiennego, łubin żółte i niebieski oraz sadzonki chmielo
we wprost z Saazu rówui-ż wszelkie maiizy-y rolnicze i lo- 
komobile, węgle i uawozy sztuczne za gotówkę i na spła 
ty kilkuletnie.

Za 100 kg. netto Iocj Lwów: n«z9iiea 8"4( do 
8 60, żyto 7-— do 7-10, jęczmień browarny 6 — do 7-— 
jęczmień pastewny 0-— do 0 —, owies 5-5- do 5-75, rze
pak 1 1 -  do 11-25, hreczka —- - do — wyka 4-50 do
4*75, bobik 5"— do 5-50, groch 6‘— do 8"—, kukuru- 
dza 5-— do 5-2 -, koniez ezeiwony 40 — do
szwedzki — — d c  , kouicz
Spirytus za 10-fHRl litr t8-7 > do L9 
za 66 kg. 9u do 130 zł.

Wiedeń dnia 8 październ.
Notowano wczoraj oszeuice tu wio3nę 9- -  do 9 02 

pszenicę na jesień 9‘30 dt 9*31, żyto d > jesień 7-93 
do 7-94, owies na maj-czerwiec 6 01 do 6-01 owies 
jesień 5-75 do 5 76, kukurudza na maj-czerwiec 4*92 do 
194, kukurudza na wrzesień -paźiziernik 5-64 do 5 65; 
rzepak na gierp.-wrześ. — do —"—

Spirytus kontyngentowy 10.000 1. 0|M zaraz do od
dania 19 20 do 19’50.

B ndapeszt d. 8 października. Pszenica na na'zec 
9-08 dc 9-09, na wrzesień 0-— do 0-—, na październik 
9-20 do 9 22. żyto na wios.-e 7-65 do 7-67, i jesień 7-60 
do 7-65, kukurudza na październ. 5-2r do 5.30, owies na 
marzec '"75 -to 5-80, na wrzesień 0-00 do (KO, pszenica 
m jesień 0 00 d 0-00, kukurudza na wrzesień u-00 do 
0-00, kukurudza na maj 1899 r. 4-64 do 4’65, rzepak na 
sierpień wi zes.eń —-— do —-—.

Sprawozdanie z targa zbożowego na Kleparzu.
Kraków 7 października.

Dzisiejszy targ na Kleparzu odbył się w usposobie
niu stałem

Dowozy jak były, tak gę ograniczone. Z tej przy
czyny ceuy zboża podnoszę się stopniowo

Płacono pszenicę białą 9-20 Ju 9 6 z?., ezu.-
woną 9-05 do 9’49 j.ł., żółtą i. 9‘— do 9-35 zł., żyto 
7-60 do 8-05 zl., jęc.mień browara 6-65 do 7-10 zł., 
m  paszę 0‘— do 0-— zł., owies od 5’8> do 6 30 zł., 
owies d siewu 0 — do 0 - -  zł. Kouiczyn:. czerw. — do 
— zł., biała — do —. rzepak — — lu — , wyka oi 
(!•_ du O-— zł. bób 0-— do 0-— z-1, kukurydza 0- — 
do 0"—. Wszystka • '00 kilogramów.

Bank galicyjski dla handlu i przemy-łu.

Prayjeohali do L w o^a
Dnia 8 października.

Hotel Zorza. EdVard hr. Starzeńsk' z 
Podgórza, Witoldowie Nieaabitowscy z Ła-

45 — konioz 
biały —■— do — —, 
- loco Lwów Chmiel

nek, Genoefa hr. Sanitgenis z Paryża Julia 
Radziejowska z Dytkowio. Adolf Wiesiołow
ski z Prelipoza, Julius Lndewig z Stefanau, 
Maurycy Rychter z Beiohenbraun, Wiktor 
Adamieoki z Dąbrowy, Adalbert Stauiowski 
z Lobyitz, Huge Rzeppa z Wiednia.

Hotel Europejski. Dr. V. Landesberg z 
1 rnopola, A. Strzeieoki z Kukizowa, K. Le- 
chioki ze Stryja, J. Kapko z Lubaozowa, J. Cie- 
ńlikowski z Jarosławia, J. Winkler z Frank
furtu, J. Jakubowioz z Piwnik, dr. W. Kafliń- 
ski z Ztoozowa, M. Hirszler z Presburga, dr. 
L. Mrazeo Bukaresztu.

Nadesłane.
Ze tę rubrykę red a eya nie odpowiada).

Franciszka Wilhelma

przeczyszcza/ąca

przez

FRANCISZKA WILHELMA
aptekarza w Neunkirchen

(ł. .sza Austrya) 

je st do nabyoia we wszystkich »p tek ach 
w cen: j  po 1 zł.

Lekarz ohorób kobieoyoh i asuseer

3 D r  T s L a a . -  Z E S o e a a . e r
powrócił 1 ordynuje 

ulica Sobieskiego 1. 5.

Mam zaszczyt zawiadomić, że po 25-le* 
tnlej praktyce w atelierze dentystyormym bł. 
p. J. Reissa i Dr. E. Weissa otworzyłem 
własne a te lie r przy ulicy K opernika 1. 8. 
p. piętro.

Z głębokim ssaoui iem.
Em il Pordes.

TCarby facyatowe kai
1  dynków, wytrwałe na powietrze,

do powie- 
1 kania bu- 

w 4U
różnych wzorach, rozpuszczalne w w a

pnie, równające się powłoce olejnej, kilo od 
16 ct. wzwyż. Wzory i opis nżycia darmo 

i opłatnie.
Carl K ronsteiner, Wien I I I ,  H anpt-

strasse 120.

Jedna 100.000 koron a dwie po 25.000 
koron — oto są główne wygrane wielkiej 
loteryi wiedeńskiej jubileuszowej wystawy. 
Będą wypłacone gotówką z potrąceniem tylko 
20%. Pamiętać należy o t e m , że ostatnie 
oiągnienie naznaczone nieodwołalnie na 22 
października br.

Szelki najlepszych systemów po najniższych cenach poleca Jahób Fiihrer rękawicznik i bandażysta
L w ó w ,  T r y b u n a l s k a  10.

IZBO

B E R N E Ń S K I E

m aterye w ełniane

takie resztk i.
Najtańsze, nujlepsr.e , burdm gustowuu 
źródłu zakupna wprost znakomitych 
fabrykatów. Proszę zażądać boguto za
opatrzonej kolekcyi jesiennych i zimo- 

yeb materyj, Palmerston , Kam sarn, 
Szewiot i najlepsze leden etc. z główn. 
składu e k. uprz. fabryki sukna i ma 

teryj wełnianych
M o r i *  S c h  w a r z  

Z w lt ta u  (B tttn n ) .
O dseła  się  w na jm n iejszy ch  ilo śc ia c h . W zo ry  f r a n 
co. W ysy łk i za  p o b ran iem  p o cz t T ysięco  u z n a ń . 
W ió ry , n a  k tó re  n ie  rob i się  zam ów ień  , u p rasz a  

się  odesłaO.

NAKŁADEM

I

fi. Gebetlnera i spółk i w Kranówie
wyszła książka Zygm. Przybylskiego 

pod tytuftm:

Antonina Hoffmann
Na tle dziejów teatru drugiej połi wj 
stulecia jest ona kronikę artysty- 
cznę, literacką , dziennikarską i to

warzyska owych czasów.

A. Denizot
w ł a ś c i c i e l  s z k ó ł e k

F & s m & i k  3 ,
poleca wszelkie drzewa i krzewy 
owocowe i ozdobne, konifery, 
drzewa alejowe, flance szparago
we i truskawkowe, rośliny na 

żywopłoty efc.
Cenniki n i Udanie darmo i opłatnie.

r
Doskonała kroack iep  Państwa

Ś liw o w ic ę
rozsyła także w skrzynkach pocztowych 
po 3 butelki franco po 4 złr. za zaliczką

Hinko Kaufmann
S l i v o v i t z  - E x p o r t ,  A g r a m .

dło na
Kto chce mieć bar
dzo czarne obuwie, 
świecące i trwałe, 

niechaj kupnje
Fernolendfa

czernidło do oDuwia
i dla obawia jasne

go ty lko 
F ern o len d fa

Greme barw y skórzanej.
& Wszędzie do nabyć a.
|  e, k. uprz. gót Pabry. a 
3 iłloiou W* r. .835 
r  Skład główny:

Wien, I., Schulerstr. 21.

WĘGLE!
Balicyjstii ale. Towarz. Iiaiiwt

Lwów, Jagiellońska 3
dostarcza do wszystkich stacyj kolejowych węgle 
z pierwszorzędnych kopalń dla gorzelni, młynów, 
browarów, lokomobil etc. etc. po najumiarkowań- 

szych cenach.
We Lwowie zaś odstawia na opał mieszkań węgle 
kostkowe , salonowe, płukane, najlepszej jakości 

w workach plombowanych po 50 kilogr.
D la k la szto ró w  I zak ład ów  dob roczyn 

nych  ceny w yją tk ow e.

Konkurs. 3136

Dyrekcya Towarzystwa Zaliczkowego w Brzozowie rozpisije 
niniejszem Loytacyą na budo /ą domu piątrowego dla Towarzy 
stwa Zaliczkowego.

Koszta robót w kosztorysie obliczone wynoszą 19.800 złr.
Oferty pisemne wnosić należy na ręce Dyrekcyi Towarzyitwz 

w Brzozowie do dnia 6 listopada br. do godz. 12 7 połunme.
Wadyum 5% kwoty podanej w ofercie.
Warunki licytacyjne, kosztorysy i plany przejrzeć można 

w godzinach urządowyoh w biurze Dyrekcyi.
Pow iatow e Tow arzystw o Zaliczkoue

Bnozów, dnia 5. października 1898.
Ks. M. Biały. 2T. Charziwski.

I
RONCEGNO

najsilniejsze naturalne wody mineralne za w ie ra ją ce  arsen i żelazo
zalecane przez nsjp.erwsze powagi lekarskie p rzy :

anemii, chlorozie, cierpieniach nerwowych, skórnych, 
kobiecych, malaryi etc. 2997

P i c i ©  w o d y  t r w a  p r z e z  c a ł y  r o k .
Do nabycia we wszystkich składach wód mineralnych i aptekach.

Piece do ogrzewani e3t»
najw iększy wybór, od najbardziej prostych do najwspatualszych. Powszeełni e 

z Lane z sumiennego i dokładnego wykonania.

Dla mieszkań pryw atnych, biur itp. '
piece do r« iłowania I napełniania z góry i z pod spodu,

postępowanie bardzo proste, miejsce przystępne, łatwe do utrĄ 
mani w porządku , nie daje złego) znpaohu przy używ tiiu wo- 
gli, łatwa zapalność przy użyciu węgli.

Patentowani piece A«etrya z trwrłem palowiski -m, najtań
szy sposób ogrzewania zwykłemi węglami, bardzo długot wały 
opał, cięgle rówDa temperatura.

Piece O r i o n ,  długo s ę palą , zastępują kominki, dli 
zwykłych węgli. Sę też Dajwspanialszem, porceianowem i ema- 
liowanem wykonaniem.

Dla sal, restauracyj, kawiarń z równocza- 
snem ogrzewaniem więcej ubikanyj.

Piece kaflowe P h e r o s .  Dla czystego pojedynczego ogrzewania. Naj
lepszy i nzjwygodniejszy system. Samoczynne usuwanie popiołu, a p zy 
jedno lub dwurazowem m 3 ład ani u dziennie, palą się całymi miesiącami, zu~ 
źywawając minimalną ilcść materyału palnego, z emaliowanym żelaznym 
płaszczem, bardzo eleganckie i nieskończenie trwałe. Nie podlegają uszko
dzeniu, jedyne dla restauraeyj i kawi_.ii. Ożywać do nich można każdego 
materyału opałowego.

Z lanej sia li z kafloweml płcszczaml rozmaite piece do oopełolania 
w rozlicznych kolorach.

D l a  s z k ó ł  i  z a k ł a d ó w
Piece z lanej stall do regulowania z gładkiemi i rowkowanemi płaszczami

blaszanemi.
Piece z nieu8tannem palowisklem z płaszczami blaszanemi i przyrządem do 
wentylaoyi, dla zwykłego węgla , wieli a ulga dla doglądających pa‘wwiska. 
Piece z regulatorem wszelkich wielkości i do wszelakich celów. Kaloryfery 

piece do palenia drzewem. — uenniki ilustiowane g.atis i franco.

Rudolf Geburtu.

Leśnictwo Zjinsów pod Czarny
(o. p. Zassów, stacya kolei i telegraficzna Czarna) rozsyła 
od 15. naździernika: sadzonki leśne, drzewka parkowe, krze

wy i rośliny pnące. Cennik odwrotną pocztą opłatnie.

Przeciw trudnemu trawieniu, katarowi żołądka i kiszek, hetnorol- 
| dom, cierpieniom wątroby, błędnicy, uderzeniom krwi ves« zalecaną

Scheringra esen o ya pepsynow a|
wodle przepisu ajnego iadcy prof. Dr. 0. Liebreleha) ze świetnym skatki>?m.

| Działu w wysokim stopniu na podniecenie apetytu ,  ąmoenłes gstąi ka  11 
dobre trawienie. — Składy w pierwszorzędnych aptekach. ?512|

Sohering’8 Grtine A potheke, B erlin  N

Linie H o la i id y a -A m e r y k a *
Przewóz jedno lub dwnrazowy tygodnia y  2913 

z  R o t t e r d a m u  d o  N o w .  Y o k ' k a .
Biuro dla kajut: Wien, I . Kolowratring 9.

Biuro dla pokłada: W ien , 1T., W eyringergasse 7 A.

Kajuta I. klasy : Fejnts [I. klasy :
Od l .  k w ie tn ia  do 31. p a ź d z . M rk . 290— 400*) od 1, s ie rp n ia  do 15. p a ź d z ie rn ik a  M rk. *00
od i ,  l is to p a d a  do 31. m arc a  M rk . 230—320 od 16. p a ź d z ie rn ik a  do 81. lip c a  Mrk. 180

*) Zależne od położenia i wielkości kajuty oraz cbyzości i eleganoyi parowca.

Bit*

305LINOLEUM
la  8V, mm. grube, w jednym kolorze złr 2-25, deseniowane złr. 2*55 za metr □
iis - „ - * - ' i-™> » .  1 5  - -
lila * n > n n 1‘" I » n 145 „ „

nujtrwoi.se pokrycie posadzki na całe pokoje, także jako chodniki,.dr^aniki przed
umywalnie i duże dywany.

F. C. Collmann s  Nachfolger A. neichle, Wien, i. Koidwratring 3.

c. i k. nadw. maszynista go46

W i e n ,  *7. B e z i r k ,  K a i s e r s t r a s s e  N r .  7 1 .
We Lwowie skład n Jana Schnm anra, plao Bernardyński.

Ogłoszenia
do wszystkich dzienników i  pism fachowych, do ksiąg kursowych stc. iatw ia  
szybko i pewnie pod najkorzystniejszymi wart kam* eks^Tedyc^ anonsów 
Rudolfa M osse; takowa dostarcza mbsztory iw, planów do skutecfaych i  gu

stownych ogłoszeń, jakotei ta ry fy  inseratowe bezpłatnie.

R U D O L F  M O S S E
W ied eń , 1„ Seileretfttte 2 ,

P r a g a , G r a b e n  14.
Berlin, Wrocław, Drezno, Frankfurt n. M., Hamburg, Kolonia, 
Lipsk, Magdeburg, Monaehinm, Norynbergia, Stuttgart, Zurych.

ST O E T  SilM O C ZTlTITE
począwszy od ^0 ct. — kompletuie gotowe do zawieszenia jtlecalM J. 0HR1NT0FA WE LWOWIE

ulioC o J a b i o u o w e i k i o h  &.
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KSIĘGARNIA KATOLICKA

d. ffUP. m m m m
w Krakowie, Rynek 30

otrzymała i poleca świeżo wydane

Kazania katechetyczne
o wierze katolickiej, obycza
jach i środkach do zbawienia
na wszystkie niedziele i święta 

w ciągu 2 lat rozłożone 
opracował

ks. Jan Ewangielista Zollner
Przekład z niemieckiego. 

Tomów 3 w 8-ce. Cena egzempl. 
złr. 6*75, pocztą o 42 ct. więcej

R O H A E  O G Ł O S Z E N I A
po 1 .et, od wyrazu.

MASZYNKI amerykańskie do siekania 
mięsa po złr. 3'— i 3F0, Maszynki 

amerykańskie do robienia lodów, pojemno
ści 1, 2, 3 litry po złr. 5/50, (r5u i 7'ó0, 
poleca Piotr Ohrząstowski,' handel żelazny 
we Lwowie , plac Kapitulny 1 (naprzeciw 
katedry).

J l f  O b r a l i  Ir Lwów> poleca wszelkie • d p i  d l i i i  instrument* muzy
o z n e  i sau.ogrające. Cenniki; bezpłatnie.

POMOCNIK gorzelniany z dwukompa- 
nijną praktyką w znaczniejszych go

rzelniach , poszukuje posady. .Łaskawe 
zgłoszenia pod literami; K. Z. poste rest. 
Lwów. 107

LEKTORKA w nitmieckim i polskim 
języku zdolna , poszukuje zajęcia na 

porę poobiednią. Bliższa wiadomość w Ad- 
minist-acyi „Słowa Pol.“, Ohorąż czy zna

11KZĘDNIK w popołudniowych godzi
l i  nach udzielałby chętnie lekcyi grj 
na fortepianie za mierną cenę Uczeń Mi- 
kulego. Adres : Łyczaków i. 3'J, wiado
mość u pp. Śliwińskich.

POKÓJ bardzo ładny na pierwszem pię
trze jest do wynajęcia w willi przy 

ulicy Chrzanowskiej 6. Wiadomość tamże.

■Lm , Winogron
opłatnie za zaliczką złr. 2 10

Ł ebhart Beregszasz 4 (Węgry).

Prywatna korespondencya.
I t u l r t a w o ! List przed dwoma ty

godniami wysłany, ani słówka odpowie
dzi. Ozy nie otrzymałaó, czy się gniewasz 
lub możeś chora — uspokój mnie.

Oo racyonalnego pielęgnowania ust i zębów

DGALTPTDS WODA DO UST a v _ f .  „j
■ S i  4'

Auatr.-W ęg. pa ten t. — Mention honorable F a ris  1878.
Tamże również do nabycia : o. i  k, nprz. Faata

A n ilstp lyczna, usuw ająca odór z u st

I > i - .  Ó .  M .  F a b e r a
lekarza ś. p. cfsnza Maksymiliana 1. etc. 

Skład główny Wien, I , Bauernmarkt 3. 
Składy we wszystkich a p t e k a c h ,  d r o g . .  e r y a c h  i perfumeryaoh. 
do u st Dr. C M. Fabera. 42

I
i
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Magazyn ubrań
M. Neumann

W ien, I. K S rn tnerstrasse  19. 
U b r a n i e  z L o d e n .  . . . złr. 15*—
H a w e l o k .............................„ 9-—
Z a r z u t k a  j e s i e n n a .  . . „ 9-—
P a l t o t  z i m o w e ................ „ 161—
Podanie miary. Katalogi i wzory gra
tis i franco. Wysyłka tylko za pobra
niem, jednakże nieodpowiadające ubra

nia przyjmuje się napowrót.

K
r

m/ stare i nowe eprze 
fi daje najtaniej

Dioil W einer
WliH 

IM d t lit ł if lr ą i i ie  8 .

świeży, parą gotowauy, przewyborny, po 
zniżonych cenach złr. 5-—, 6-—, 7’50; dla
cb o ych z samego drobiu i dzikiego ptao- 
twa pę 10 złr. kilo. — Łapszyn Brzoźany.

JOZEF SCMSTEH

FABRYKA KAPELUSZY
pod firmą

A N T O N I  K A F K A
(przedtem A. Kożeloużek) we Lwowie, ul. 
Halicka I 4 (obok katedry) poleca na se
zon teraźniejszy Kapelusze i cylindry w ła
snego wyrobu w różnych modnych kolo
rach i fasonach po najtańszych cenach, 
również kapelusze z fabryki P. C. Eabiga 
wWiednln,  we wszystkich modnych fa
sonach i kolorach, kapelusze po 5 zł., cy

lindry zaś całkiem leskie po 9 złr. Cha- 
peau-Claque atłasowe od 5—8 złr. Czapki 
sportowe i zimowe, damskie, męskie i 
dziecinne, wielki wybór kaloszy rosyjskich, 
bucików filcowych , oraz butów filcowych 
do jolowania. — Cenniki gratis i franco.

A l
%  L

Rzecz bardzo prosta.

W rzędzie żywnośoi korzystnyoh dla 
ciała (zajmuje mleko i ohleb pierwsze 
miejsce, a całkiem słusznie należy także 
wymienió łatwo strawne kakao van Hou- 
tena, gdyż niepodobna sporządzić posil- 
niejszego i więoej orzeźwiającego śnia
dania z czego innego jak  właśnie z ka
kao Tan Hcutena.

Łyżeczka od kawy kakao van Hou- 
tena w filiżance gorącej wody — o to  ca
ły prosty sposób użycia.

' V £ •.•.TT*!*”-'-

wiłączny stlai i iracm  a

kołder i materaców
we Lwowie 

o lloa  K opern ika 1. 5.
Ponieważ w wielo sklepach sprzedają 

kołdry i materace jako moje wyroby, o- 
świadcz&m, że tu we Lwowie nie robię 
dla żadnego obcego sklepu, lecz sprzeda
ję własnego wyrobu kołdry i materace 
tylko u siebie we własnym sklepie przy 
ul. Kopernika 1. 5. Kołdry doże i na ow- 
csej wełnie od złr. 3‘50 w każdej cenie 
do złr. 14 —. Kołdry atłasowe jedwabne 
duże i na wełnie owczej od złr. 10 50 po
cząwszy. Materace czysto włosienne od 
złr 12‘50 w każdej cenie do złr. 30'—. 
Poduszki włosienne i * p ierza, przośeie- 
radła, poszewki i t .  d. Kto więc na zimę 
potrzebuje dobrą , ciepłą kołdrę lub ma
terac, otrzyma takowe najtaniej wprost 
w mojej pracowni we Lwowie ulica Ko
pernika 1. 5, pod firmą Józef Schuster. 

(Lwów, Biuro lmpreii.) JO 60

ęfataJbfcic
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bc ie g i

Antilentilia
usuwa p i e ^ l j  plamy wątrobiane, nadaje twarzy 

świetnej białości, świeżości i delikatności.

J A N
C en a % * łr .

IH N A T O W IC Z
sklepy własne we Lwowie ulica Kopernika 3, nlica Halic
ka 11; w Krakowie Sukiennice 20; w P rzem yśla Franci

szkańska 1. 24; w Czurnlowcach Rynek 1. 2.

we Lwowie w Rynii 1.42.
kilo

Rio żółta pospolita................... złr. 1'40
Santos żółta dobra 
Portorico zielona . . .
Kuba bardzo dobra . .
Ceylon plantacyjna . .

„ » gr uba .
Mokka arabska mocna .
Jawa aromat, łagodna .
Wszelkie inne towary w zakres

Zwraca się uwagę, iż  cukier w

1-60
1-cO 
1*92
2 -  

2-16 
2-08 
2*16

Nr
Nr.
Nr.
Nr.
Nr
Nr.
Nr.
Nr.

0 Mandaryn najwybredn,
1 Taszu, żółto kwiatowa „
2 Jurrojuau biało kwiat. „
3 Nandżyn czarn. najprzód. „
4 Souohong czarna łagod „
5 Oongo czarna mocna „ 
fi Wysiewki herbaciane „ 
7 Okruchy herbaciane „

CUKIER
k iio

Rafinowany l -ma w głowach złr, —-38
częściowo ,

„ w mączce . . .
„ w kostkach . .

5-kilowy pakiet w kostkach
Masło d ese ro w e .................
Masło solone kuchenne 
Smalec w ęgierski , , .

-  39 
— 40
-  40 
1-95 
112

- •8 8
-■80

handlu wchodzące, w najlepszej jakości a najtaniej.
najbliższej przjszłośoi podrożeje o 6 ct. na kilogramie.

Z powodu naśladownictw uważać się powinno dokładnie na nazwisko Rosa SchaffeTije- ~

marką ochronną. ^Piękność jest bogactwem!
Piękność jest potęgą

; .\\ 
ś ny śrclek piękności przez - — _  ------

dostawczym dworu król.-serb., Wien, I., Graben 14 A 
wynaleziony i przez nią samą ze skutkiem używany

Poudre Ravissante £
wiek używała jest nieodzownym, nadaje cerze lśnią
cej bisłości i ukrywa pod swoją prześliczną powłoką 
najbardziej widoczne nieczystości skóry,' wygładź* 
blizny c ospy, zmarszczki i fałdy, ściąga pory roz* 
szerzone skutkiem nżywania złych bielideł i nadąja 
każdej kobiecej twarzy 1-niąeą, młodzieńczą świe 
rość. Jest to jedyny puder, po którego użyciu mc

ii żna się myć bez uszkodzenia tego eenzacyjnego 
p r a w n i *  , » > t r z « t o n . .  działania. Cena 1 pudełka z łr . 2'50 i z łr .  l 5 ).

Creme ravissante r S ^ » * S 5 2 5 ; f
używać. Cena za, jedną  cegiełkę 1 z łr .  50 ct

E&u ravissante komitszym pewnym —  ̂ najzaa | ---------   - — aoiuiiazyui pewnym w skutku środkiem toaletowem
Cena za 1 flaszkę 2 z łr . 50 ct. — C re m , w oda i  puder były na wystawach
pa *ysUjej i londyńskiej międzynarodowej w r. 1897 premiowane wielkimi złoty |  
medalami. — Z* nadzwyczajne skutki moich środków toaletowych daję całkowita 
cwaraucyę. Niezliczone listy pochwalne z najwyższych kół towarzyskich ea do dys- 
pozyci i tylko dyskrecya nie pozwala je ogłaszać. * 2524
Główny s k ła d :  R c a a  S o b a l f e r ,  I .  G - r a b e n  1 4 ,  W i  a z z
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BARCHANY
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T y lk o  p r a w d z i w e %
%jeżeli na etykiecie każdego pudelka wy- 

drukowany jest o r z e ł  i firma A .H o l i .  *■
Molla preszki Seidlickie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim cho 
robom żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukcy*. j i

■'— T F a łszy w e  w yroby  będą sądow nie ścigane. * ^ |  |  1
Ocn* zapleosiytowa&eąo oryrtnaln ego nudełka t słr. waluty austr.

W ódka f r a n c u s k a  i so l j. T. . S
W

Tylks prawdziwe, jeżeli każda flaszka opatrzona jest marką ochronną A. Molla i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“.
I Wódka francuska I sól Molla jest najlepiej xnanym środkiem ludowym, szczególnie jako drudek uśmierzający I
«■ do wcierania przeciw rwaniu w członkach i innym przypadkom powstałyn skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco (
■  n* musikułj 1 asrwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszki 90 centów. |

k o l o r o w e  i  b i a ł e  3133
w  w ie lk im  w yb orze po n isk iob  oenaoh poleca handel płdolen, 

b ie lizn y  sto łow ej, b ie lizn y  m ęskiej i  p o śc ie li

A n t o n i  Gudiens, plac Maryacki. 
^ O O O O O O O O O O O O O -

Najw iększy w ybór wełnianych, baw ełnianych i jedwabnych  

ł K a f t a n l ł K ó w  1  s p o d n i
Pończoch, Skarpetek i Pończoszek dla dzieci oraz skład fabryczny

Normalnej wełnianej bielizny prof. Dr. Jaegera
joleca jo najaiószycli cenack Skład płócien i lotowej Diellzny

F .  S .  B A H D - a S Z A
we Lwowie ul. Teatralna 9, naprzeciw kościoła katedry.

X * * * K » K X * M * K » X X K X X » * X « K K t t t t

U

* *  g iów ny  gklad w ysy łek  u A. M O LL c. k. d o staw cy  nadw ornego, W iedeń, Tuchiauben. J

Upr sza się V. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA > te tylko r rzj„
mówić, które opatrzone są msrką ochronuą i podpisem. 1374

SKŁADY W .  I, W DWIE J. Beiwr apt. Z. Rucker apt.; 8t. Markiewiez, Musiałowisz <Ł Janik.
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Umiana lokalu.

przeniesiony został z ulicy Czarneckiego 1. 1 do lo
kalu po Panku austro-węgiersklm

ulica Karola Ludwika I. 3, l-sze piętro
(nad magazynem Wpp.  Sehayerów) 3132

gdzie jak dotychczas

udziela zaliczki na
kosztowności wszelkiego rodzaju , na papiery 
wartościowe i w ogóle na przedmioty drogo
cenne, rotm iarem  swym i gatunkiem do za 

staw u nadające się.
Biuro otwarte od 9—1 rano i od 3—8 po południu.
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Przy łaskawem zamówieniu j wyżej

W V, . ,S. .|AJ*

Uźki
t k a

o n a

c3.o - w e z s r s t l c i c l Ł  t e r a j ó t ^ r  a - o . s t r o - - w f g r .  l ^ o n a r c l m i i . I
Senzcyine udogodnienie przez CO stosunek Szanownych zumiej- B°gat0 ilustrowany cennik i kolekcya wzorów zawierająca wszystkie nowości damskiej toalety z materyj weł- 

 ̂ u j l *  '  • j  • j. i nianych, iedwabuych i barchanów na zadanie gratis i franco. Rozsyłka franco odnosi się do wszystkich arty-
scowych O dbiorC Ó W  Z moim domem jest bfildzo upioszczony, kułów mego domu, w którym jedynie do ułatwienia zaprowadzono.

h f h
1 1  l i f t

Wien VI.
^£suriSLłiil£©rstra-ste S I—8 3

S u te re n y , p a r t e r ,  m e ia n ln  I 1. p ię tro .

Ceny bez konkurencyi. Wybór bez konkurencyi. Franco do domu odstawione.

J. Friedrich i  A. Beacock p o l e c a j ą  s w o j  s p e o y a l n y  s D k l a a  
Farb, lakierów, pokostów, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeh domowych. Karbolineum, Ter, Tektury do 

lwów, ul. fietmańsła 1.4, obok cukiami Wgo Grossa pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie do dyspozycyi.

W/dawca i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i . Z drukami i litografii Pillera i Spółki.
V


